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  متاسفانه در بندرخمیر با توجه به آسیب شناسی که صورت گرفته 
بیماری های ژنتیکی از سطح کشوری هم بالاتر است و این یک زنگ خطر 

است.

  در رمکان جزیره قشم یک ژن معیوبی ‌که در جهان از هر هزار نفر یک 
نفر مبتلا می‌شود اما در این منطقه از هر ۵۰ نفر یک فرد به آن مبتلا می‌شود 

که آماری بسیار بالایی است.

 گروه خبر //  با حضور استاندار هرمزگان عملیات اجرایی 
 فاز اول احداث کریدور خطوط لوله و ساماندهی پایانه نفتی در 

بندر شهید رجایی آغاز شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
در حاشیه‌ی کلنگ‌زنی فاز اول احداث کریدور خطوط لوله و 
ساماندهی پایانه نفتی در بندر شهید رجایی؛ اظهار داشت: در 
بندر شهید رجایی مسائل مختلفی درحوزه‌های ریلی، خدمات 
دریایی و هدایت شناورها و صادرات غلات، موادمعدنی، نفت و 
 انرژی وجود داشت که در سفررئیس جمهور شهید، پروژه های 
مهمی درمسیر حل برخی از این مسائل آغاز شد.وی با اشاره 
به ظرفیت سازی ۲۵۰ هزار تنی سیلوهای جدید ذخیره غلات 
 در بندر شهید رجایی، افزود: در بخش پایانه موادمعدنی نیز
 ۱۵ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام و خطوط ریلی نیز 
ساماندهی شده است.استاندارهرمزگان مسئله ساماندهي نفتی و 
بهسازی اسکله ها و خطوط کریدوری را مسئله باقیمانده این بندر 
دانست و تصریح کرد: برای حل این مهم، پروژه ۱۷ هزار میلیارد 
تومانی شامل ساماندهی و افزایش ضریب ایمنی در اسکله های 
نفتی بندر شهید رجایی و خلیج فارس تعریف و عملیات اجرایی 
 فاز اول آن آغاز شد و در سه فاز این پروژه تمامی کریدورها و 
سیستم های تخلیه و بارگیری نیز ساماندهی می‌شوند.وی 

درخصوص دیپلماسی اقتصادی دریامحور، توضیح داد: اگر پیش 
از این دولت، روابطی در این حوزه ایجاد و طرف خارجی متقاضی 
زمین می‌شد ما زمینی برای واگذاری نداشتیم اما پروژه ۲۴۰۰ 
هکتاری که در سفر بهمن ماه رئیس جمهور شهید آغاز شد اساسا 
بستر سازی برای ديپلماسی اقتصادی بود چرا که توافقات پس از 
مذاکرات، نیازمند پیش زمینه است.استاندار هرمزگان رونق تجارت 
با ایجاد بنادر تخصصی در نقاط مختلف استان را موردتأکید 
قرارداد و افزود: در یکسال گذشته از بندر تخصصی مواد معدنی 
در شهرستان خمیر، بیش از یک میلیون تن صادرات داشتیم 
همچنین بندر سیریک نیز با رویکردهای دیگر از جمله صادرات 
مواد غذایی شامل سبزی جات، میوه جات، مواد و مصالح معدنی 
بازار منطقه ای ویژه خود را دارند که در کنار بازار بین‌المللی 
بندر شهید رجایی، بستر ایفای نقش هرمزگان در عرصه دیپلماسی 
اقتصادی را در دو جبهه منطقه ای و بین المللی فراهم می کند و 
در پی ایجاد بازارهای جدید هستیم.گفتنی است فاز اول عملیات 
اجرایی احداث کریدور خطوط لوله و ساماندهی پایانه نفتی در 
 بندر شهید رجایی شامل احداث ساختمان اداری بندر خلیج‌فارس 
همچنین تعمیرات، تجهیزات و رفع نواقص اسکله ‌های ۱ تا ۹ بندر 
خلیج‌فارس و اسکله شماره ۴ بندرشهید رجایی و شانتینگ یارد 

ریلی است که در مدت یکسال انجام خواهد شد.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت

عملیات اجرایی احداث کریدور 
خطوط لوله پایانه نفتی در بندر شهید رجایی 

گروه خبر // رئیس جمهور منتخب گفت: تمام تلاش 
بنده این است که با هماهنگی، همفکری و همدلی 
مسیر را طی کرده و  مشکلات مردم را پاسخگو بوده 

و حل کنیم. 
   مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
حاضر شد و با دعوت رئیس مجلس در جایگاه سخنگاه 

ایستاد و گفت: قرار نبود در مجلس صحبت کنم؛ امروز 
به مجلس آمدم تا سامی کرده و تشکر کنم و ان‌شاءالله 
 دست به دست هم داده و مشکلات کشور را حل 

کنیم. 
   وی ادامه داد: همان طور که در مناظرات و بحث های 
مجلس مطرح کردم، کشور را نمی‌توان با اختلاف و دعوا 
حل کرد، ما باید دست به دست هم دهیم تا از بحران‌هایی 
که برای کشور ایجاد شده است و مشکلاتی که وجود دارد، 
با هماهنگی، همفکری و همدلی عبور و مسیر را طی کرده 
و مشکلات مردم را پاسخگو شویم.رئیس جمهور منتخب 
افزود: تمام تلاش بنده این خواهد بود که پاسخگوی مردم 
بوده و مشکلات و گرفتاری های مردم را حل کنم.پزشکیان 
ادامه داد: در این زمان که مردم به ما اعتماد کردند و مسئول 
شدیم، ما تصور نمی‌کنیم برای خود کسی شدیم.وی افزود: 
به دلیل رایی که مردم دادند، با تمام وجود تلاش خواهم 
کرد تا با کمک نمایندگان، مسئولان و مجموعه‌هایی که 
در کشور هستند، پاسخگوی نیازهای مردم باشیم، قطعا هر 
فردی که بخواهد مسئولیتی را بپذیرد، باید پاسخگوی نیاز 

مردم باشد.
   پزشکیان با اشاره به فرمایشات حضرت علی)ع( یادآور 
شد: ایشان به تقوا توصیه می‌کنند و تقوا از نظر حدیثی و 
قرآنی حرکت بدون خطا در صنعت، کشاورزی اقتصاد و 
سایر بخش‌ها است و حرکت بدون خطا به مانند اسب رامی 
است که می‌تواند ما را به هدف نهایی برساند.وی ادامه داد: 
حضرت علی )ع( می‌فرمایند دنبال دنیا نروید حتی اگر دنیا 

به دنبال شما باشد.  
 حتی اگر دنیا چیزی از شما گرفت برای آن متاسف نشوید. 
اگر پست، مقام، پول و قدرت ما را گول نزد، در آن زمان 
می‌توانیم حق بگوییم و با ظالم دشمنی کنیم و در برابر ظالم 
بایستیم و یار و یاور مظلومان باشیم.پزشکیان تاکید کرد: 
این رویه آن چیزی است که در اعتقاد و باور ما وجود دارد 
و باید کاری کنیم که بی عدالتی ها و حق کشی‌ها از بین 
برود و جامعه‌ای درست کنیم که در آن عدالت و انصاف 

حکم فرما شود.
*  همان آدمی هستیم که بودیم/ فقط بار مسئولیت ما 

سنگین تر شده است

  وی با بیان اینکه نباید از این فرصت به دنبال ایجاد پست 
و مقام برای اطرافیان و مقام و دنیا باشیم، تصریح کرد: بلکه 
باید از این فرصت استفاده کرده و تلاش خواهیم کرد با 
کمک شما نمایندگان و سایر عزیزان مسئول، خدمتگزار 
مردم باشیم و امیدواریم خداوند ما را شرمنده این مردم 
عزیز نکند.رئیس جمهوری منتخب خاطر نشان کرد: به 
رغم تبلیغاتی که می کردند تا مردم پای صندوق های رای 
حاضر نشوند، اما مردم آمدند و مشت محکمی به آدم هایی 
که در داخل و خارج نشسته بودند و تبلیغ می کردند، زدند.

وی اضافه کرد: همان آدمی هستیم که بودیم و قطعا هیچ 
فرقی نخواهد کرد و فقط بار مسئولیت ما سنگین تر شده 

است. 
   امیدوارم خداوند کمک کند که شرمنده مردم نشویم.به 
گزارش ایرنا، پزشکیان از محمدباقر قالیباف که در جلسات 
مختلف همکاری لازم را با رئیس جمهور منتخب انجام 
 داده است، قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که مجلس و 
دولت آینده بتوانند گره‌هایی را که در کشور وجود دارد، 

باز کنند.
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تمام تلاش ما حل مشکلات و گرفتاری‌های مردم است

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی :

موفقیت موفقیت رئیس جمهور رئیس جمهور موفقیت همه ما استموفقیت همه ما است
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سرمقاله

بحران آسیب های اجتماعی در هرمزگان
  یکی از موضوعاتی که همواره مورد غفلت قرار گرفته است، بحران 
آسیب های اجتماعی در هرمزگان است و اگرچه دستگاه های مختلفی 
در حوزه مقابله با آسیب های اجتماعی شرح وظایفی را برعهده دارند ، 
اما خروجی مناسب و اثرگذار وملموسی را از این دستگاه ها نمی بینیم 
و به همین دلیل روزبه روز بر میزان آسیب های اجتماعی در جامعه 
افزوده می شود و متولیان‌ مربوطه بجای اقدام مناسب ، تلاش زیادی را 
برای پوشاندن و مخفی کردن این آسیب ها دارند.البته این آسیب ها قابل 
کتمان و پوشش نیست . زمانیکه نوجوانان و جوانان و زنان و مردانی 
را در برخی از کوچه های تنگ و‌باریک و تاریک محلات حاشیه ای 
قطب اقتصاد کشور می توانید ببینید که با خاطری آسوده نشسته اند و 
موادمخدر استعمال و تزریق دارند و متاسفانه سن اعتیاد به موادمخدر 
و مشروبات به سن دانش آموزی رسیده است ، چه چیزی را می توان 
کتمان کرد؟ زمانیکه خودکشی ها وجود دارد و مسئولان از ارائه آمار 
خودداری می کنند و طلاق های ثبتی و عاطفی درحال افزایش است و 
فرزندان قربانی این آسیب اجتماعی هستند و آمارهای خودکشی داده 
نمی شود و کمتر از آمارهای طلاق ها گفته شده و آسیب شناسی لازم 
صورت نمی گیرد و تمهیدات لازم اندیشیده نمی شود ، چه چیزی را 
می توان کتمان کرد؟دستگاه های متولي که بایستی در حوزه آموزش 
مهارت های زندگی ، فرزندپروری ، همسرداری ، فن بیان و قدرت 
»نه« گفتن‌ و... اقدام می کردند و نکردند و خانواده ها و کودکان و 
نوجوانان و جوانان را در باتلاق آسیب های اجتماعی رها کرده اند، 
آیا مقصر نیستند ؟ دستگاه هایی که حوزه فرهنگ را رها کرده اند 
و بجای فرهنگ سازی در استان، فرهنگ سوزی می شود ، آیا در 
افزایش آسیب های اجتماعی و فرهنگی تقصیری ندارند؟ هنوز در این 
استان خانواده های زیادی برای آموزش قرآن و فعالیت های فرهنگی، 
ورزشی و... به فرزندان شان با مشکل مواجهند و هیچ دستگاهی نیز 
خود را در این حوزه مسئول نمی داند. صنایع و بنگاه های اقتصادی 
استان که اگر به ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان در حوزه های 
مختلف برای رفع کمبودها در استان مشارکت کرده بودند تا نوجوانان 
و جوانان با کمبود اماکن آموزشی، فرهنگی ، ورزشی، آموزشی و.... 
مواجه نمی شدند و وقت شان به بطالت هدر نمی رفت ، بطور حتم 
 وضعیت آسیب های اجتماعی در این شرایط بحرانی امروز قرار 
نداشت ؟ این صنایع در استان فعالیت دارند و از آن طرف جوانان 
 هرمزگانی بیکارند ویا به سمت مشاغل کاذب و قاچاق رفته اند و 
می سوزند و صنایع برای جذب و اشتغال جوانان مان اقدامات اثرگذاری 
نداشته اند. دستگاه های مختلفی در مقابله با آسیب های اجتماعی نقش 

دارند و بایستی در این حوزه ها اقدامات اثرگذار صورت پذیرد.
  علی زارعی

رئیس اداره امور اصناف 
و تشکلهای صنفی صمت هرمزگان:
دریافت مبالغ بالاتر از نرخ مصوب 

توسط کافی نت‌ها تخلف است

  گروه خبر //  رئیس اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی 
اداره کل صمت هرمزگان با اشاره به آغاز ثبت‌نام برای اخذ جواز 
کسب گفت: دریافت مبالغ بالاتر از نرخ مصوب توسط کافی 
نت‌ها تخلف است.اصغر رکن الدینی از آغاز ثبت نام برای اخذ 
پروانه کسب خبر داد و اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند شخصاً به 
سامانه درگاه ملی مجوزها به آدرس https://mojavez.ir و 
ایرانیان اصناف به آدرس https://iranianasnaf.ir مراجعه و 
نسبت به ثبت نام و تقاضای پروانه کسب اقدام کنند.وی ضمن 
تأکید بر دریافت مجوز صنفی توسط اصناف و بازاریان ادامه 
داد: پس از ثبت درخواست متقاضی در درگاه ملی مجوزها 
و طی مراحل بررسی توسط اتحادیه صنفی و تأیید استعلامات 
توسط دستگاه‌های متولی، پروانه کسب متقاضی صادر خواهد 
 شد.رئیس اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی اداره کل 
 صنعت، معدن و تجارت هرمزگان ضمن تاکید به داشتن مدرک 
فنی و حرفه‌ای اظهار کرد: متقاضیان در رسته‌های فنی بایستی 
دارای مدرک مهارت معتبر از اداره کل فنی و حرفه‌ای باشند و 
در زمان ثبت نام در سامانه بارگذاری کنند.رکن الدینی افزود: 
در صورت عدم حضور دارنده پروانه کسب در محل صنفی باید 
نسبت به معرفی مباشر در سامانه مذکور اقدام و کارت مباشرت 
برای وی صادر شود.رئیس اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی 
صمت هرمزگان تصریح کرد: هزینه مصوب خدمات ثبت نام جهت 
صدور پروانه کسب و ارائه کلیه خدمات در واحد صنفی کافی 
نت حداکثر مبلغ ۳ میلیون و ۳۱۰ هزار ریال بوده و همشهریان 
 در صورت مشاهده هر گونه تخلف دریافت هزینه بالاتر از 
نرخ نامه مصوب مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.به 
گزارش مهر، وی خاطرنشان کرد: هزینه دریافت پروانه کسب 
حداکثر ۲۵ میلیون و ۳۴۰ هزار ریال بوده که مستقیماً از طریق 

درگاه ملی مجوزها قابل پرداخت است.

پشت پرده سیاست 

 
 عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب هم در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: با این نحوه شعار دادن علیه ظریف در نماز جمعه، نشان دادند که 
وقتی قدری از رانت بی‌بهره می‌شوند و می‌بازند اصلا تحمل آن را ندارند. 
دیگر این که به نماز جمعه هم رحم نمی‌کنند همه امکانات دینی و عمومی را 

در جهت مقاصد نادرست خود تلف و نابود می‌کنند./ خراسان
درخواست خانواده شهید سلیمانی از پزشکیان: استفاده آحاد جامعه از 

فضای مجازی تسهیل شود
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب  با حضور در منزل سردار شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی با خانواده‌ وی دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدار خانواده 
شهید سلیمانی با اشاره به خدمات حاج قاسم سلیمانی بیان کردند: شهید 
سلیمانی تمام عمر خود را برای خدمت به مردم کشورش گذاشت و یک 
جمله معروف داشتند؛ »جان من و امثال من هزاران بار فدای ملت ایران.« 
شهید سلیمانی همزمان شخصیتی ملی و امت‌گرا برای جهان اسلام بود و 
نگاهی فراجناحی داشت و مردم را در دسته بندی یا یک طیف خاصی قرار 
 نمی‌داد. خانواده شهید سلیمانی همچنین توجه به جریان مقاومت و ادامه مسیر 
عزت آفرین سردار دل‌ها را از دیگر مطالبات مردم از دولت جدید دانستند 
و بیان کردند: ان شاءا... شهدا کمک می‌کنند تا در مسیری که راه خدمت به 
مردم عزیز است، موفق باشید. ایجاد وحدت و از بین رفتن شکاف‌ها از دیگر 
محور‌های مطرح شده توسط خانواده شهید سلیمانی در این دیدار بود و اذعان 
داشتند  این مسئله همیشه بزرگ ترین آرزوی پدر بزرگوارشان بوده است. 
خانواده شهید مقاومت با اشاره به امید ایجاد شده، خواستار بهبود وضعیت 
معیشت مردم در دوره جدید شدند و نقش فضای مجازی در توسعه کسب و 
کار مردم به‌خصوص جوانان را تعیین کننده دانستند و خواستار تسهیل استفاده 
آحاد جامعه از فضای مجازی شدند. پزشکیان نیز در این دیدار ضمن ادای 
احترام به مقام والای شهید سلیمانی در خصوص  ایشان گفت: راه شهید حاج 
قاسم سلیمانی، راه وحدت و همدلی بود، ایشان  نه با کسی دعوا داشت و نه 
کسی را حذف می‌کرد. در هیچ یک از پیام‌ها و سخنان ایشان بویی از تفرقه 
وجود نداشت. اما ما راه را رها کرده و با یکدیگر دعوا می‌کنیم. باید با تاسی به 
راه و مرام شهید سلیمانی و وحدت، مشکلات کشور را حل کنیم.رئیس جمهور 
منتخب شهید سلیمانی را الگوی مجاهدت و دور کردن  حب منصب و مقام از 
خود دانسته و ابراز امیدواری کرد که در دولت جدید بتواند با خدمت صادقانه 
به مردم، شرمنده لطف ایشان در این مدت نشده و در پیشگاه شهیدان سرافراز 
باشد. گفتنی است در پایان این دیدار صمیمانه خانواده شهید سردار سلیمانی 
تابلویی از تصویر سید شهیدان مقاومت را  به رسم یادبود به رئیس جمهور 

منتخب تقدیم کردند./جماران
تازه های مطبوعات

آرمان امروز - این روزنامه روز پنج شنبه در گزارشی تیتر »مانیفست 
گورباچف ایرانی« را انتخاب کرد که با واکنش بسیاری از سوی فعالان سیاسی 
و کاربران مجازی مواجه شده بود. این روزنامه در پاسخ به واکنش ها نوشت: 
به نظر می رسد که مبنای اظهار نظر آن شخصیت‌های سیاسی و نویسندگان 
یادداشت ها، حول محور )تیتر( گفت و گو بوده نه متن آن و به عبارتی متن در 
حاشیه ای چون )تیتر( گم شده است و اگر آن رَجُل سیاسی و تحلیلگران کمی 
به خود زحمت می دادند که به جای اتکاء صرف به تیتر، متن گفت و گو را می 
خواندند، قطعا به نتیجه ای می رسیدند که نویسنده رسیده است. در همین گفت 
و گو ما نشان دادیم که پزشکیان، پزشکیان است و نه گورباچف. در این ارتباط، 

راقم این سطور حق اعتراض خود را محفوظ نگه می دارد.«

حرکت بر خلاف وحدت ملی
 در فضای مجازی و رسانه ای دست به دست شد که در آن عده ای در 
حاشیه نماز جمعه تهران، با شعارهای تند و توهین آمیزی محمد جواد 
ظریف را خطاب قرار دادند. انتشار این فیلم با واکنش های منفی شمار 
زیادی از چهره ها و کاربران فضای مجازی همراه شد. آنچنان که 
یاسر جبرائیلی، فعال سیاسی اصولگرا  در توئیتی نوشت: »شعاردهی 
علیه آقای ظریف در نماز جمعه امروز، اقدامی غیراخلاقی و دور از 
شأن نماز و نمازگزار بوده و محکوم است.« مهدی جهان تیغی فعال 
اصولگرا نیز در انتقادی صریح به این ماجرا نوشت: »برخی اظهارات 
ناقص ظریف درباره نحوه امتیاز دادن به افراد برای منصوب شدن در 
مدیریت‌های ارشد دولت منتخب که در آن شیعه بودن امتیاز ندارد 
و غیر شیعه بودن امتیاز دارد، سبب واکنش‌هایی در جامعه مذهبی 
ایران شد. ظریف اگرچه تلاش کرد توضیح بدهد که منظورش چه 
بوده ولی برخی اساسا طرح مبنایی این نوع ارزیابی را غلط تلقی 
کردند. البته ظریف پیش از این نیز با اظهارات حاشیه ساز در ایام 
انتخابات بخش‌هایی از جامعه را به نوعی دیگر خشمگین کرده بود.

با همه این انتقادات،دادن شعار علیه ظریف در نماز جمعه آن هم 
با ادبیات دور از ادب حتما غلط است. گرچه جمعیت شعار دهنده 
در برابر خیل عظیمی که در نماز جمعه این هفته تهران شرکت کرده 
بودند، بسیار اقلیت محسوب می شوند، ولی قداست مکان و ماموریت 
دینی نماز جمعه به گونه‌ای است که این لکه سیاه هم در آن قابل 
چشم پوشی نیست. نماز جمعه مظهر جماعت در جمهوری اسلامی 
 و از نمادهای سیاسی و اجتماعی وحدت و اتحاد در ایران محسوب 
می شود. به همین دلیل اظهاراتی که خلاف وحدت اجتماعی در آن 
باشد، خلاف ذات و رسالت دینی آن مکان محسوب می‌شود. بنابراین 
اتفاقی که این هفته در گوشه ای از نماز جمعه تهران شکل گرفت، هم 
 در محتوای شعار، هم مکان و هم نحوه ابراز انتقاد این افراد علیه ظریف، 
غلط اندر غلط بود.« وی افزود: »رهبر معظم انقلاب پیش از این 
چندین بار از حوادث مشابه که درباره برخی دیگر از شخصیت‌های 
سیاسی در سال های گذشته اتفاق افتاده بود و افرادی علیه آن ها 
 شعارهای تند در برخی تجمعات سر داده بودند، ابراز گلایه و نارضایتی 
کرده اند. مخاطب مستقیم این اعلام نارضایتی رهبری هم علاوه بر 
عموم جامعه، بیشتر متوجه جامعه مذهبی و انقلابی کشور بوده است. 
ملامت آمیز است که ارتکاب چنین خطای سیاسی و اجتماعی از 
برخی افراد که خود را مدافع انقلاب و پیرو رهبری می دانند، دوباره 
 تکرار شود.« محمد علی ابطحی فعال اصاح طلب نیز خطاب به 
حجت الاسلام حاج علی اکبری نوشت: »جناب حاج‌علی‌اکبری رئیس 
ستاد نمازجمعه، وقتی فحاشی به آقای ظریف را در نماز جمعه دیدید 
در موفقیت عملکرد نماز جمعه تردید نکردید؟قدیم تر ها اسمش 
نماز وحدت بخش بود.تفرقه که نه، نفرت پراکنی درنمازجمعه آیا 
درتاثیر خطبه هاست یا چمبره عده ای بر نمازجمعه ها؟« در همین 
راستا کاربری هم نوشت: »راستش را بخواهید با دیدن فیلم اهانت به 
ظریف بیشتر نهاد نماز جمعه را مقصر می دانم که نتوانسته سنگ تعادل 
 جامعه باشد.امامان جمعه ای که تا توانسته اند در قطبی شدن جامعه 
موثر بوده اند و از وظیفه خود در افزایش انسجام اجتماعی و تعلیم 

روش های امر به معروف و نهی از منکر بازمانده اند!« 

کیهان - این روزنامه با انتقاد از ترکیب کارگروه ها و شورای راهبردی 
انتخاب کابینه دولت نوشت: جای محکومان امنیتی، همکاران آمریکا 
و عاملان فتنه، فساد و خسارت روی صندلی‌های دادگاه است نه در 
کارگروه‌ها و شورای راهبردی انتخاب اعضای کابینه دولت. مأموریت 
محکومان امنیتی براندازی است.... آن ها مورد لطف مقامات آمریکا و 
اسرائیل قرار گرفته‌اند و امروز در پوشش مدنی و مصونیت قانونی دنبال 
می‌کنند. این هشدار باید جدی گرفته شود.... انتظار پیگیری و اقدام فوری 

و لازم را داریم.
جمهوری اسلامی - مسیح مهاجری نوشت: شما )رئیس جمهور منتخب(

را از فیلتر شورای نگهبان برای این بیرون نیاورده‌اند که فیلترینگ اینترنت را 
کنار بگذارید؛ اگر قصد چنین کاری را بکنید خودتان را کنار می‌گذارند؛ کار 
لازمی است اما نمی‌گذارند انجام دهید.موضوع حجاب هم چیزی نیست 
که بدون حل شدن مسائل اصلی یعنی اقتصاد، سیاست خارجی و آزادی‌ها 
قابل حل باشد. این که نمی‌توانید مشکلات اصلی کشور را حل کنید به این 
معنا نیست که ناامید شوید و کاری انجام ندهید. انجام این کارها واجب 
است ولی برای این که بتوانید واجب را انجام بدهید، اول باید به سراغ 

مقدمه واجب بروید.
انعکاس

تابناک نوشت:  جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: ایالات 
متحده از نزدیک به دنبال هرگونه نشانه‌ای مبنی بر تصمیم ایران برای 
دستیابی به تسلیحات در برنامه هسته‌ای خود است. با این حال، من 
تصمیمی از سوی ایران برای حرکت در این مسیر ندیده‌ام که به نحوی 

نشان دهد این کشور تصمیم دارد در حال حاضر بمب هسته‌ای تولید کند.
الف نوشت: ناوشکن سهند متعلق به نیروی دریایی ارتش که ۱۷ تیرماه و 
در جریان تعمیرات در یک اسکله در نزدیکی بندرعباس دچار حادثه شده 
بود، با تلاش واحد‌های مختلف فنی و مهندسی نیروی دریایی و نیز همکاری 
تجهیزاتی مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران از آب بیرون کشیده 
شد. گفته می‌شود آب گرفتگی ناشی از محل شفت این کشتی عامل حادثه 
بوده است. شفت این ناوچه برای تعمیرات از کشتی خارج شده بود. سهند 
یکی از ناوشکن‌های کلاس موج نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران است که سال ۹۷ به این نیرو ملحق شد و بیش از ۱۳۰۰ تن وزن دارد.

 فرارو  نوشت: علی مطهری نماینده تهران در مجلس دهم پیشنهاد ویژه‌ای 
به پزشکیان برای مذاکره با دموکرات‌ها برای توافق هسته‌ای داد. وی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »فاصله زمانی بیش از سه ماه تا انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا فرصت خوبی است برای پیشبرد مسئله هسته‌ای 
و بلکه توافق هسته‌ای و ‎رفع تحریم‌ها، زیرا هم دموکرات‌ها برای پیروزی 
در انتخابات تمایل به این موضوع دارند و هم دولت جدید ایران مصمم به 

رفع تحریم‌هاست.«
 جماران  نوشت: سکینه سادات پاد دستیار رئیس جمهوری در امور 
حقوق و آزادی های اجتماعی در نامه ای به رئیس قوه قضاییه خواستار 
معرفی حقوق دانان زن برای عضویت در شورای نگهبان شد. دستیار رئیس 
جمهوری در امور حقوق و آزادی های اجتماعی نوشت: در نامه‌ای به دبیر 
محترم شورای نگهبان به منظور بهره‌مندی از ظرفیت زنان متخصص در 
مراکز تصمیم‌گیر، پیگیر حضور بانوان نخبه و حقوق دان در پژوهشکده 
شورای نگهبان شدم. از ریاست محترم قوه قضاییه نیز حضور زنان حقوق 

دان، در جمع شش نفره حقوق‌دانان شورای نگهبان را تقاضا کردم.

خبر

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی :

موفقیت رئیس جمهور موفقیت همه ما استموفقیت رئیس جمهور موفقیت همه ما است
 گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس با تبیین ۸ نکته مهم: »ضرورت 
پاسخگویی مجلس«، »تعامل سازنده مجلس و دولت جدید«، 
»شنیده شدن صدای واحد از ارکان کشور در مسائل مهم«، 
»حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس و دیگر فعالیت‌های 
نمایندگان«، »بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری«، »نظارت 
بدون افراط و تفریط«، »فعالیت مؤثر هیأت نظارت بر عملکرد 
نمایندگان« و »حضور جدی مجلس در مسائل جهانی و سیاست 
خارجی«، ابراز امیدواری کردند با احساس مسئولیت مشترک 
رئیس جمهور منتخب و مجلس، کابینه‌ای متشکل از افراد مؤمن، 
کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور به پاکدستی و صداقت، 
دارای نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری 

اسلامی تشکیل شود و مسائل کشور و مردم را به پیش ببرد.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که اولین دیدار مجلس دوازدهم با ایشان 
بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس خواندند و افزودند: مجلس 
برخلاف تصور عمومی فقط پرسشگر نیست بلکه مانند هر نهاد 
تصمیم‌گیر و اقدام‌کننده باید در قبال وظایف و عملکرد خود در پیشگاه 
خداوند و در مقابل مردم پاسخگو باشد.ایشان افزودند: البته برای 
پاسخگویی مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم اما می‌توان 
رضایت یا عدم رضایت مردم را در واکنش آنها به عملکرد مجلس 
مشاهده کرد.رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: در گذشته کارهای 
برخی مجالس مورد پسند مردم نبود و به همین علت از چشم مردم 
افتادند؛ بنابراین تک تک نمایندگان باید رفتار، نطق‌ها، مواضع و عملکرد 
خود را با توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.همگرایی و تعامل 
سازنده میان قوا، دومین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب به تبیین آن 
پرداختند.ایشان گفتند: ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد را 
شکل دهند که تحقق این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی 
اغماض و چشم‌پوشی است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای انسجام مجموعه 
ارکان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم دانستند و با اشاره به حضور 
رئیس جمهور منتخب به عنوان نماینده مجلس دوازدهم در این دیدار، 
افزودند: همچنانکه همیشه مجلس را به تعامل سازنده با دولت‌ها 
فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری با مجالس را سفارش و تأکید 
کرده‌ام.رهبر انقلاب، موفقیت آقای پزشکیان در مسائل اقتصادی،‌ 
فرهنگی، بین‌المللی و دیگر عرصه‌ها را موفقیت همه خواندند و گفتند: 
باید همه به رئیس جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ 
دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست.ایشان با اشاره به 
ضرورت شنیده‌شدن صدای واحد در مسائل مهم از همه ارکان کشور، 
افزودند: برخی در دنیا گوش تیز کرده‌اند تا نشانه‌های اختلاف را در 
حرف‌های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام با صدای واحد آنها را مأیوس 
کنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین حاکمیت اخلاق در مباحثات 
مجلس را کاملًا ضروری برشمردند و گفتند: مجلس باید مرکز انتشار 
امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با 

خودداری از تکرار حرکات بعضی نمایندگان در برخی دوره‌های قبل از 
جمله سیاه‌نمایی و منفی‌بافی، اذهان مردم را متشنج نکند.ایشان افزودند: 
رفتار و گفتار نمایندگان در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید حافظ 
امنیت روانی مردم، وحدت‌بخش، آرامش‌آفرین و دلگرم‌کننده ملت 
باشد.رهبر انقلاب با بیان نکته‌ای مهم در باب هوشیاری مسئولان و 
سیاسیون کشور افزودند: اطلاع داریم که »لشکر سایبری دشمنِ مشترک 
همه ایرانیان« در پوشش دروغین رقبا و جناح‌های سیاسی کشور آنها 
و یا اشخاص مورد اعتماد دینی و سیاسی جناح‌ها را مورد اهانت قرار 
می‌دهد تا طرف مقابل را عصبانی و برافروخته و وادار به جواب کند؛ 
بنابراین نباید هرچه را در فضای مجازی می‌بینید، کار رقبای سیاسی 
خود بپندارید.بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری، چهارمین نکته رهبری 
خطاب به نمایندگان مجلس بود.ایشان قانون‌گذاری را وظیفه اصلی 
مجلس، ریل‌گذاری و تهیه نقشه‌راه برای حرکت همه قوا و دستگاه‌ها 
خواندند و افزودند: هدف قانون‌گذاری باید پیشرفت کشور و خدمت به 
مردم باشد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر استفاده هرچه بیشتر از 
کارشناسان، صراحت و تأویل‌ناپذیر بودن قانون را برای جلوگیری از 
سوءاستفاده قانون‌دانانِ قانون‌شکن، ضروری دانستند و گفتند: قانون باید 
با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور تصویب شود و قابلیت اجرا داشته 
باشد.منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی و خودداری از ایجاد تراکم 
قوانین دو نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در باب قانون‌گذاری بیان 
کردند.رهبر انقلاب همچنین افراط در ارائه طرح برای قانونگذاری را 
مشکل‌ساز خواندند و گفتند: قانون اساسی دست مجلس را برای ارائه 
طرح باز گذاشته اما در این کار طرح باید به حد قناعت اکتفا شود تا 
باعث تراکم قانون و قرار گرفتن طرح‌های زیاد در صف رسیدگی 
نگردد.ایشان در تذکری در خصوص موارد اضطراری نیازمند قانون 
گفتند: گاهی دولتها برای یک کار فوری در زمینه ارتباطات بین‌المللی یا 
مسائل اقتصادی و سازندگی احتیاج به قانون دارند که در این اینگونه 
موارد غالباً راه آسان را در پیش می‌گیرند و به دنبال کسب مجوز از 
رهبری هستند که البته جز در موارد اضطراری مجوز داده نمی‌شود اما 
بهتر است در موارد اضطراری نیز مجلس در قانونگذاری تسریع کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی قانونگذاری 
در سالهای قبل، اجرای آن را نیازمند وضع قانون خواندند و افزودند: 
مجلس هنوز در این زمینه قانونگذاری نکرده و این کار باید زودتر انجام 
 شود.نکته بعدی سخنان رهبر انقلاب، درباره نظارت مجلس بر 
قوه مجریه با استفاده از ابزارهایی همچون سؤال، تذکر و تحقیق و 
تفحص بود.ایشان در این زمینه دو تذکر خطاب به نمایندگان بیان کردند: 
اول، هدف از نظارت ارتقاء کارآمدی دولت است؛ بنابراین مطلقاً نباید 
مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث استفاده از ابزارهای نظارتی 
شود، و دوم: پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف در نظارت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه ششم به نمایندگان مجلس دوازدهم 
گفتند: گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ نماینده زیر سؤال 
می‌روند و کل مجلس از چشم مردم می‌افتد که فلسفه تشکیل هیئت 
نظارت بر عملکرد نمایندگان پیشگیری این موارد و در صورت رخداد، 

علاج آنهاست اما آن انتظاری که از این هیئت بود، محقق نشده است.
ایشان در توصیه هفتم، با اشاره به ظرفیت مهم مجلس در زمینه مسائل 
بین‌المللی و سیاست خارجی، گفتند: مجلس وزنه‌ای سنگین است که 
دولتهای دنیا در تعاملات خود از آن استفاده می‌کنند. مثلا در میز مذاکره، 
مخالفت مجلس و یا قوانین مصوب را پوشش دفاع و یا توجیه موضع 
خود قرار می‌دهند. رهبر انقلاب با اشاره به اینکه مجلس می‌تواند در 
مسائل خارجی دست دولت را پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات خوب 
و اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی قانون اقدام راهبردی 
مجلس یازدهم است؛ البته بعضی‌ها به این قانون اعتراض و عیب‌جویی 
کردند که مطلقاً وارد نیست و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود.
ایشان انواع نقش‌آفرینی نمایندگان در تحولات جهانی و دیپلماسی 
همچون سفرها و ملاقات‌های رئیس و نمایندگان مجلس از جمله 
حضور مفید رئیس مجلس در اجاس اخیر بریکس را تأثیرگذار 
دانستند و گفتند: گاهی حتی یک بیانیه یا نطق نمایندگان در مسائل 
سیاست خارجی مهم و مؤثر است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بهره‌برداری 
دولتها از پشتوانه مجالس را امری رایج در دنیا خواندند و افزودند: یک 
نمونه قانون جامع تحریم آمریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی معروف به 
»سی‌سادا« است که آن را مجلس آمریکا تصویب کرد و رئیس‌جمهور 
دموکرات آن زمان که آدم دورو، بددِل و البته زرنگ‌تر از مسئولان ما 
بود، آن را امضاء کرد آن هم در حالی که ادعای همکاری و همراهی با 
ایران را داشت و می‌توانست امضا نکند.ایشان با اشاره به تکرار موضوع 
تحریم در ایام انتخابات از زبان نامزدها و نمایندگان آنها و در بین مردم، 
مجلس را در این زمینه دارای امکان فعالیت و نقش‌آفرینی دانستند و 
گفتند: ما می‌توانیم تحریم‌ها را با ابزارهای شرافتمندانه برطرف و بالاتر 
از آن، خنثی کنیم همچنانکه بارها گفته‌ایم برداشتن تحریم‌ها دست ما 
نیست و باید برای رفع آنها تدبیر اندیشید اما خنثی‌سازی تحریم دست 
ما است و راههای خوبی هم برای آن وجود دارد که مسئولین دولتی 
برخی از آن راهها را رفتند و آثار خوبی هم داشت که در این زمینه 
مجلس هم می‌تواند نقش‌آفرینی کند.نکته هشتم و پایانی رهبر انقلاب 
در خصوص کار فوری و پیش روی مجلس یعنی رأی اعتماد به کابینه 
آقای پزشکیان بود.ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از انجام امور 
لازم را مفید و ضروری خواندند و گفتند: در این زمینه هم نمایندگان 
مجلس و هم رئیس‌جمهور منتخب و محترم، مسئولیت‌های سنگینی 
دارند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص ویژگی‌ها و معیارهای 
ضروری برای افرادی که وزیر و میدان‌دار اقتصاد، فرهنگ، سازندگی و 
تولید خواهند شد، گفتند: کسی را باید میدان‌دار کرد که امین، صادق، 
متدینّ و از بن دندان معتقد به جمهوری اسامی باشد.رهبر انقلاب 
اسلامی افزودند: ایمان یک شاخص مهم است، امید به آینده و نگاه مثبت 
به افق شاخص مهم دیگر است و به کسانی که نگاهشان به افق تاریک 
است و معتقدند نمی‌شود کاری کرد، نمی‌توان مسئولیت‌های مهم و 
کلیدی داد.ایشان، تشرّع، اشتهار به صداقت و پاکدستی، نداشتن سابقه 
سوء، برخورداری از نگرش ملی و غرق نشدن در مسائل سیاسی و 
جناحی، و کارآمدی را از معیارهای ضروری دیگر برای اعضای کابینه 

دولت چهاردهم خواندند و گفتند: هم رئیس‌جمهور منتخب و هم مجلس 
باید این معیارها را رعایت کنند چرا که یک مسئولیت مشترک در 
انتخاب مسئولان کشور دارند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری 
کردند که با رعایت این معیارها و ایفای مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور 
و مجلس، یک هیئت وزیران خوب، کارآمد، متدین و انقلابی انتخاب 
شود که بتواند مسائل کشور را پیش ببرد.ایشان در بخش پایانی 
سخنان‌شان مساله غزه را همچنان مساله اول دنیای اسلام دانستند و 
افزودند: با گذشت ماه ها از آغاز جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه 
در محکومیت و مقابله با این جنایات در برخی افراد کم شده اما اهمیت 
مساله غزه حتی بیشتر از روزهای اول است.رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به قدرت روز افزون مقاومت افزودند: یک دستگاه بزرگ سیاسی، 
اقتصادی، نظامی به اسم آمریکا همراه رژیم غاصب صهیونیست با یک 
گروه کوچک به نام مقاومت می جنگند و از آنجایی که این دو خبیث 
موفق نشده‌اند حماس و مقاومت را از پای در بیاورند بمب های خود را 
 در بیمارستان ها، مدارس و بر سر کودکان و زنان و مردم مظلوم 
می ریزند.ایشان با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا شاهد نهایت جنایت و 
سبعیت رژیم غاصب هستند و درباره آن قضاوت می کنند خطاب به 
نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه آرام نگیرید و ساکت نباشید. 
امروز مصداق مهم فعالیت مجلس در مسائل خارجی و دیپلماسی، 
مساله غزه است.پیش از بیانات رهبر انقلاب، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، تکمیل اقدام مجلس قبلی در ریل‌گذاری و نظارت بر حسن 
اجرای قوانین اقتصادی و راهبردی را از مهمترین دستور کارهای 
مجلس دوازدهم برشمرد و با بیان اینکه مجلس جدید خود را یار دولت 
منتخب در پیگیری حل مشکلات مردم می‌داند، گفت: نقطه اتکا و محور 
مشترک مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم، تأکید بر اجرای 
سیاست‌های کلی نظام بویژه قانون برنامه‌ی هفتم توسعه است.قالیباف 
توجه به مسائل اقشار آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار و همچنین مطالبات 
قشر متوسط جامعه را از دیگر اولویت‌های مجلس جدید خواند و افزود: 
نمایندگان با پرهیز از افتادن در دام حواشی و دوگانه‌های جعلی، تلاش 
خود را بر پیگیری مطالبات »مردم، نخبگان و دلسوزان انقلاب اسلامی« 
متمرکز خواهند کرد.پرهیز از جناح‌گرایی و کمک همدلانه به دولت 
جدید، توجه به مطالبات همه رأی‌دهندگان، تقویت ارتباط ساختاری 
نمایندگان با حوزه‌های انتخابیه و استفاده از شیوه‌های جدید نظارتی 
برای برطرف کردن ضعف‌ها دیگر نکات سخنان رئیس مجلس شورای 

اسلامی در دیدار نمایندگان مردم با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بود.
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: آموزش بسیاری از رشته‌های تحصیلی 
مرتبط با معدن در این استان تعطیل شده و 
دانشگاه باهنر دانشجوی رشته معدن ندارد، زمین 
شناسی هم همینطور؛ در حالی که این رشته ها در 

گذشته فعال بوده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی فداکار در 
نشست بیست و دومین اجلاس سالانه هیات 
عمومی سازمان نظام مهندسی معدن ایران افزود: از 

بحث آموزش در استان کرمان باوجود داشتن نیمی 
از ظرفیت معدنی کشور، غفلت شده و این استان در 

رشته های اثرگذار دانشجو نمی گیرد.
وی در عین حال با بیان اینکه در گذشته آموزش 
نیروی انسانی برای رشته حفاری معدنی نداشتیم 
تصریح کرد: این آموزش ها در استان آغاز شده 

و بسیاری افراد جذب مشاغل مرتبط با آن شدند.
استاندار کرمان گفت: برخی آموزش ها در استان 
کرمان با ارائه پکیج‌هایی)مجموعه( می تواند ارائه شود 

و در این زمینه کار آموزش در حوزه اکتشاف آغاز 
 شده است.وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
ظرفیت های معدنی استان کرمان با کل کشور برابری 
می کند لذا جا دارد روی این حوزه استان کار کنیم 
و برای آن تصمیم گیری شود.فداکار افزود: استان 
کرمان در برخی از ظرفیت های معدنی همچون 
مس و تیتانیوم در کشور ممتاز و منحصر به فرد 
است؛ بخشی از ذخایر تیتانیوم در کهنوج و ذخایری 
در شمال استان کشف شده و ما در کمیت و کیفیت 
بسیاری از مواد معدنی حرف نخست را می زنیم 
زیرا از کوهبنان تا مرز هرمزگان در جنوب استان 
معادن مختلف داریم.وی ادامه داد: کرومیت در استان 
کرمان وضعیت ویژه ای دارد؛ بخش عمده این فلز 
در جنوب غرب و جنوب استان است و از مناطق 
صوغان بافت تا فاریاب این ظرفیت را داریم.
استاندار کرمان گفت: اگر چاه های نفت را ببندیم 
تا روی معدن کار کنیم، می توانیم با همین معادن 
خودکفا شویم اما فقط نباید دستگاه های اجرایی 

مانعی برای این معادن ایجاد کنند.
وی افزود: ظرفیت معادن استان کرمان می تواند 
کشور را بی‌نیاز کند و فقط توسعه در این بخش یک 
هم‌افزایی را می طلبد؛ ترتیبات معادن خصولتی مانع 

توسعه معادن خصوصی در استان شده است.
فداکار یادآور شد: مجامع شرکت ها در حال 
برگزاری است و همه سود شرکت ها را در این 
مجامع بین سهامداران تقسیم می‌کنند که بدترین کار 
است، زیرا با توزیع همه اعتبارات، برنامه توسعه 
معادن گرفتار مشکلات تسهیلات می شود و این 

ناهماهنگی ها مانع توسعه معادن شده است.
وی بیان کرد: توسعه صنایع پایین دستی، جنبی و 
تکمیل زنجیره ارزش افزوده یک ضرورت است 
که بایستی به مطالبه دایمی تبدیل شود.استاندار 
کرمان گفت: تولید مفتول مس سرچشمه پس از ۵۰ 
سال فعالیت این معدن، به تازگی در حال احداث 
است، در حالی که بخش خصوصی ۱۰ ساله این 
تولیدات خود را راه اندازی کرده است.وی ادامه داد: 
 معادن استان کرمان به تک درختی در کویر تبدیل 
شده اند، به‌تنهایی رشد کردند در حالی که توسعه 
صنایع استان متوقف مانده بود؛ تامین نیازها از درون 
استان از جمله لباس، کفش، نسوزها و بسیاری 
نیازها در حمل و نقل و ماشین آلات یک ضرورت 

است.
فداکار اضافه کرد: شرکت های بزرگ را در اتصال 
با واحدهای کوچک مکلف کردیم که خرید خود 

را از داخل استان انجام دهند تا صنایع کوچک 
 جان بگیرند و این کار در صنایع قطعه سازی، 

ماشین سازی و صنایع جنبی انجام شده است.
وی با بیان اینکه حمایت از شرکت های خصوصی 
واقعی را وظیفه خود دانستیم تا بتوانند در کنار فشار 
شرکت های بزرگ فعالیت انجام دهند تصریح کرد: 
آنقدر تکلیف به شرکت های بزرگ تحمیل می شود 
که برخی از این شرکت ها در مسئولیت اجتماعی 
و پرداخت حقوق دولتی خود می مانند لذا کاری 
جدید برای مسئولیت اجتماعی هدفمند در استان 
کرمان انجام می گیرد.استاندار کرمان در ادامه با بیان 
 اینکه گردشگری معدن به ویژه در حوزه زغال سنگ 
ظرفیتی بی نظیر در استان کرمان دارد تاکید کرد: 
بروزرسانی تجهیزات و اصلاح قیمت مس ضروری 

است.
وی افزود: باوجود فشار وزارت نیرو، گاز و برق 
واحدهای صنعتی و معدنی قطع می شود و در این 

زمینه چاره ای غیر از ساختن نیروگاه وجود ندارد.
فداکار عنوان کرد: صنعت بار خود را از دوش انرژی 
کشور برداشته و آب خود را نیز از خلیج فارس و 
فاضلاب تامین می کند، حتی در رفسنجان به آب 

شهری کمک کرده است.
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انتقاد استاندار کرمان از تعطیلی رشته‌های دانشگاهی مرتبط با معدن

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // سخنگوی 
شورای اسلامی شهر یزد از در دست اقدام بودن 
ایجاد ۲۴ معبر در شهر خبر داد و گفت: تملک 
و آزادسازی این معابر به تنهایی ۷۰۰ میلیارد 
تومان از بودجه شهرداری را به خود اختصاص 
داده ولی امیدواریم با اجرای این معابر شاهد 
 اتفاقات خوبی در کاهش ترافیک برخی معابر شهر

 باشیم.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسام »سید 
محمدناصر حیدری« در نشست با خبرنگاران بااعلام 
این خبرگفت: بودجه شهرداری یزد برای امسال ۵ هزار 
و ۳۰۰ میلیارد مصوب شده‌ که بیشترین حجم اعتبار 
امسال شهرداری یزد مربوط به مسائل عمرانی، حمل و 

نقل و ترافیک است.
وی افزود: در کلان طرحهای شهرداری یزد، بیش از 
۷۰۰ میلیارد تومان برای تملک و آزادسازی معابر، 
۲۰۰ میلیارد تومان برای ایجاد و اصلاح تقاطع‌های 
یزد، ۵۰ میلیارد برای استفاده بهینه از منابع آب و ۲۴۰ 
میلیارد اعتبار نیز برای آسفالت معابر، زیرسازی و 

جدول‌گذاری اختصاص یافته است. 
حیدری یزد را جزو استان‌های چابک کشور خواند 
و افزود: فقط ۲۹ درصد از بودجه شهرداری یزد 
سهم هزینه‌های جاری شده و ۶۹ درصد از آن سهم 
هزینه‌های عمرانی است.وی با بیان این که در منطقه 
یک شهرداری تعداد پنج معبر در حال اجراست، گفت: 

از جمله این طرح‌ها می‌توان به معبر در حال اجرای 
منطقه امامشهر به موازات بلوار امام جعفر صادق)ع( 
و حدفاصل بین بلوار امام حسین)ع( به شاداب اشاره 
 کرد که ۷۰ میلیارد تومان برای آن اختصاص یافته و 
 بهره برداری از آن بار ترافیکی بلوار امام حسین)ع( را کاهش 

خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: در منطقه ۲ شهرداری نیز طرحهای 
متعددی در دست اقدام است که از آن جمله بلوار امام 
محمد باقر)ع( مابین میدان قرآن به آیت الله مدرس 
است و اجرای آن می‌تواند به کاهش ترافیک خیابان 
آیت الله کاشانی بیانجامد که البته تاکنون بخشی از آن 
 آزادسازی و جدول گذاری شده و در آستانه آسفالت

 است.
سخنگوی شورای شهر یزد با اشاره به پیشرفت فیزیکی 
۳۰ تا ۴۰ درصدی این بلوار، ابراز امیدواری کرد این 
بلوار تا پایان این دوره شورای شهر آماده بهره برداری 
شود.وی بلوار پیامبر اعظم)ص( را یکی از طرح‌های 
پیچیده و دشوار این منطقه خواند که سالها معطل 
مانده بود ولی در این دوره ایجاد بلوار ۳۶ متری از 
سه راه تعاون تا سه راه هراتی مصوب شده است.
وی افزود: امسال ۵۰ میلیارد تومان برای آزادسازی 
برخی پلاک‌های این بلوار که در دو فاز اجرایی خواهد 
شد، اختصاص یافته ولی نیازمند همکاری دولت برای 

اجرای این طرح هستیم.
حیدری به اجرای خیابان اطهر و بلوار رهایی به 

 عنوان دیگر معابر این منطقه اشاره کرد و گفت: 
بلوار آیت الله ابوترابی یکی از طرحهای اجرای شده در 
منطقه سه است که اولین تملکات آن مربوط به  بیش از 
۲۰ سال قبل بود ولی خوشبختانه در این دوره تملک 

مابقی اراضی انجام، عملیاتی و افتتاح شد.
حامد سلطانی« سخنگوی شهرداری یزد نیز در این 
نشست با اشاره به برنامه ریزی‌های متنوع شهرداری 
در مجموعه کارخانه جنوب، اظهار کرد: موزه علوم 
طبیعی یزد در مکان فعلی خود در حال نابودی است 
لذا شهرداری اعلام آمادگی کرده تا آن را با نظارت 
آموزش و پرورش استان جهت استفاده بهینه به کارخانه 
 تاریخی جنوب انتقال دهد که تاکنون موافقتی با آن

 نشده است.
وی درخصوص ماحصل خواهرخواندگی‌های یزد با 
دیگر شهرهای دنیا، گفت: یکی از معضلات در این باره 
نبود مدیریت یکپارچه شهری و ایفای نقش شهرداری‌ها 
تنها به عنوان تسهیل‌گر در این حوزه است به نحوی که 
پس از انعقاد پیمان خواهرخواندگی، هر یکی از بخش‌ها 
اعم از فرهنگی، گردشگری، اقتصادی و اجتماعی به 
صورت مجزا فعالیت و مراوده برقرار می‌کنند.سلطانی 
به تاثیر و نقش آفرینی برخی سیاست‌های خارجی 
کشورمان و اعمال تحریم های ظالمانه در نتایج این 
خواهر خواندگی‌ها نیز اشاره و عنوان کرد: با این حال 
شهرداران شهرهای خواهرخوانده یزد، شهردارمان را به 

عنوان مدیریت شهر خواهرخوانده خود می‌شناسند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد خبر داد 
ایجاد ایجاد 2424 معبر جدید شهری در جهت کاهش ترافیک معبر جدید شهری در جهت کاهش ترافیک

آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده ولی فقیه 
در استان کرمان با بیان اینکه مسأله واگذاری‌های 
معادن به موضوع سیاست گذاری و دولت بازمی‌گردد 
گفت: دولت باید تدبیری بیندیشد که دست دلال ها و 
کسانی که فعالیت معادن را متوقف می کنند، از این 

حوزه قطع شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام و المسلمین 
حسن علیدادی سلیمانی در نشست بیست و دومین 
اجلاس سالانه هیات عمومی سازمان نظام مهندسی 
معدن ایران در کرمان افزود: نباید زمینه ای وجود 
 داشته باشد که عده ای بتوانند فعالیت معدنی را متوقف

 کنند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه سه مساله 
برای تحول اقتصادی مهم است گفت: نخستین مورد و در 
راس مسایل، نیروی انسانی است، زیرا تحول بدون نیروی 

انسانی متخصص، متعهد و کارآمد رقم نخواهد خورد.
 امام جمعه کرمان با بیان اینکه موضوع دیگر 
سیاست گذاری، برنامه مناسب و دورنمای فعالیت ها 
است تصریح کرد: محور سوم سرمایه گذاری متناسب 

با تحول به شمار می رود که در این خصوص در بخش 
معدن با چند مشکل جدی مواجه هستیم.وی ادامه داد: 
معادن با دانشگاه ها بایستی برای توسعه نیروی انسانیِ 
 قابل، ارتباط برقرار کنند تا معادن ما با دانش لازم 

تقویت شوند.
 علیدادی سلیمانی با اشاره به ضرورت های 
سیاست گذاری و تامین منابع یادآور شد: اکتشاف معدنی 
یکی از امور به شدت سرمایه بر و خطرپذیر است که باید 
معادن فکری برای این حوزه داشته باشند تا فشار آن بر 
مجموعه خاصی تحمیل نشود و امور این بخش با سرعت 
پیش برود.وی افزود: همچنین افراد فعال در بخش معادن 
از نظر ایمنی و به لحاظ امنیتی در محیطی امن فعالیت خود 
را انجام دهند، هرچه امنیت را بالا ببریم بازدهی بهتری 

خواهیم داشت.
امام جمعه کرمان با تاکید بر ضرورت سیاست گذاری 
مناسب و با برنامه بودن بیان کرد: باید ضمن تامین نیروی 
انسانی قابل و تامین اعتبار، معادن را با بخش نفت رقابت 
 پذیر کنیم و جایگزینی واقعی معدن به جای نفت حتی 

می تواند کشور را از تحریم ها نجات دهد.

نماینده ولی‌فقیه در کرمان:

دست دلالان را از معادن قطع کنیددست دلالان را از معادن قطع کنید
حسن سیلاوی سرویس استان ها //
استاندار خوزستان با بیان اینکه شبکه‌های 
غیرمجاز ماینر و پمپاژ غیرقانونی آب 
موجب افزایش مصرف برق در استان شده 
است گفت: در حال حاضر، مصرف برق در 
استان خوزستان به بیش از ۹ هزار مگاوات 
 رسیده است که این رقم در سطح کشور

 بی سابقه است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر حسینی 
محراب در بازدید از مرکز دیسپاچینگ شرکت 
توزیع برق خوزستان اظهار کرد: مصرف برق 
استان در تابستان امسال تا ۹ هزار مگاوات نیز 

رسید که این رقم بی سابقه است. 
وی گفت: مصرف برق استان باید کاهش پیدا 

کند تا پایداری شبکه در استان تضمین شود.
حسینی محراب با بیان اینکه آمادگی‌های 
لازم در زمینه تعمیرات و پیگیری حوادث در 
شبکه برق استان وجود دارد، ادامه داد: مدیریت 

مصرف برق صنایع کشاورزی، خدمات و 
تولیدکنندگان پرمصرف براساس برنامه ابلاغ 

شده از مرکز در حال انجام است.
استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: نیاز مصرف 
برق استان بیش از میزان تولید برق در ایام پیک 
مصرف است به همین دلیل نیاز به صرفه‌جویی 

در بخش مصارف خانگی و صنعتی هستیم.
وی گفت: اخیرا صحنه مربوط به فداکاری 
نیروهای نیروگاه رامین در دمای بالا مورد 
تشویق همه مردم و مسوولان از جمله سرپرست 

ریاست جمهوری قرار گرفت.
 استاندار خوزستان تاکید کرد: از شهروندان 
می خواهیم در صرفه‌جویی برق مشارکت کنند، 
با افزایش یک یا ۲ درجه‌ای کولرها و کاهش 
روشنایی می‌توان تا حد زیادی مصرف برق را 

کاهش داد.
حسینی محراب تصریح کرد: اگر در چند روز 
اخیر مشکلاتی در برخی مناطق از لحاظ 

خاموشی رخ داد از مردم عذرخواهی می‌کنیم 
در عین حال مسوولان، و کارکنان صنعت 
برق در خوزستان حداکثر تلاش خود را برای 

پایداری شبکه برق و رفاه حال مردم داشتند.
حسینی محراب افزود: در خوزستان ایام 
پنجشنبه تعطیل است که این شرایط در اکثر 
استان‌ها اعمال نمی‌شود و در مقاطع مختلف 
نیز به دلایل مختلفی همچون بروز آلودگی 
هوا و سایر شرایط دورکاری یا کاهش 
 ساعت فعالیت ادارات و مراکز آموزشی لحاظ 

می‌شود.
وی گفت: در مواقعی که دمای هوا از 
استانداردهای اعلامی گذر کند با هماهنگی 
مرکز تصمیمات لازم به منظور دورکاری و یا 

کاهش ساعات اداری اتخاذ خواهد شد.
در یک‌ ماه اخیر به دلیل گرمای شدید هوا در 
خوزستان در چند نوبت ادارات استان تعطیلی و 

یا با کاهش ساعت کاری همراه بودند.

استاندارخوزستان :

 مصرف برق در خوزستان به مصرف برق در خوزستان به ۹۹ هزار مگاوات رسیده است هزار مگاوات رسیده است

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی یزد از حمایت این اداره کل از تولیدات نمایشی استان 
در ۲ بخش صحنه‌ای و خیابانی خبر داد و گفت: این امر با هدف 
تقویت و حمایت از گروه‌های نمایشی فعال، کشف استعدادهای نسل 
جدید و استمرار اجراهای عمومی نمایشی انجام می شود. به گزارش 
خبرنگار دریا ، " احسان عابدی" افزود: حمایت از تولیدات نمایشی 
توسط این اداره با همراهی انجمن هنرهای نمایشی استان از طرح تا 
تولید و اجرای عموم صورت می گیرد.وی اظهار کرد: ارزش‌های دفاع 
مقدس، شهدای غریب، فلسطین و غزه، مفاخر و مشاهیر یزد شامل 
شهید آیت الله صدوقی، حاج شیخ غلامرضا فقیه خراسانی، فرخی 
یزدی شاعر آزادی‌خواه کشته شده به دست رضاخان، مهدی آذریزدی 
پدر ادبیات کودک و نوجوان، شهید سیدرضا میرحسینی چاهوکی نخبه 
موشکی، شیخ محمدتقی بافقی روحانی شجاع مدافع حجاب از جمله 
موضوع‌های نمایشی است که مورد حمایت قرار می گیرد.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد اضافه کرد: شهدای مدافعان وطن 
و شهدای یزدی واقعه تروریستی راسک، تقبیح سقط جنین، فرهنگ 
کارآفرینی و روحیه آبادگری مردمان یزد از دیگر موضوع‌های مورد 
حمایت در قالب تولیدات نمایشی در دو بخش صحنه‌ای و خیابانی 
طبق سرفصل‌های طرح قرارگاه شهید آوینی استان یزد است.وی 
حمایت از آثار در بخش خیابانی را تا سقف ۲۰ میلیون تومان به هر 
گروه بابت تولید اثر و برای چهار گروه نمایشی و در بخش صحنه‌ای 
از تولید و اجرای عمومی اثر تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای چهار اثر 
نمایشی اعلام کرد.عابدی گفت: هنرمندان برای ثبت‌نام و برخورداری 
از این حمایت می‌توانند با تکمیل فرم تقاضا، ارائه متن در بخش 
خیابانی، ارائه متن نمایشنامه در بخش صحنه‌ای به همراه ارائه مجوز 
کتبی نویسنده و ارسال به آدرس یزد، بلوار دانشجو، اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی یزد، معاونت هنری اقدام کنند.وی افزود: آخرین مهلت 
دریافت طرح‌ها و نمایشنامه‌ها در هر دو بخش این فراخوان تا ۶ 

شهریورماه ۱۴۰۳ تعیین شده است.
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اعلام آخرین مهلت پرداخت صورت 
‌حساب‌های مالیات خارج از سامانه

 
  گروه اقتصادی // آخرین مهلت تکمیل و استرداد 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار سال۱۴۰۳و 
پرداخت مالیات اجرای ماده ۳ قانون تسهیل تکالیف 
مالیاتی کشور  امور  است.سازمان  مودیان ۳۱مرداد 
اطلاعیه‌ای را در خصوص آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم منتشر کرده 

است. متن این اطلاعیه را در زیر می‌خوانید:
۱ – مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل 
و پرداخت مالیات متعلق در اجرای ماده ۱۰۰ قانون 
مالیات‌های مستقیم و تبصره آن ، تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/15
۲- مهلت تسلیم اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار سال ۱۴۰۳ و 
پرداخت مالیات و عوارض متعلق در اجرای ماده )۳( 
قانون تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان و ماده )۴( قانون مالیات بر 

ارزش افزوده، تا تاریخ۱۴۰۳/۰۵/31
براساس ماده ۳ قانون تسهیل تکالیف مودیان، تا پایان 
سال ۱۴۰۳ صورتحساب‌هایی که در سامانه مؤدیان 
صادر نشده است، قابل قبول می‌باشد. در این مدت 
سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است با استفاده از 
اطلاعات موجود در سامانه مؤدیان در پایان هر دوره، 
نسبت به تهیه اظهارنامه برای کلیه مؤدیان اقدام کند.به 
گزارش خبرآنلاین،ضمناً فرم‌های موضوع تعیین مالیات 
مقطوع و اظهارنامه‌های تعاملی پیش فرض گروه‌های 
دوم و سوم صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۲ 
از ابتدای تیرماه سال جاری به تدریج در درگاه خدمات 
الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور بارگذاری 

خواهد شد.
برقراری پرواز کرمان - دبی از ۱۹ شهریور 

  گروه اقتصادی // مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان 
از برقراری پروازهای فلای دبی از ۱۹ شهریورماه سال 
جاری در روزهای دوشنبه و پنجشنبه با ورود و خروج به 
ترتیب در ساعات ۱۳:۵۵ و ۱۴:۵۵ در فرودگاه بین‌المللی 
این استان خبر داد. علی جزینی زاده در نشست هماهنگی 
برقراری پروازهای دبی - کرمان - دبی بر همکاری تمام 
ارگان های مستقر در فرودگاه کرمان برای انجام ایمن، 
به موقع و مستمر پروازهای فلای دبی و افتتاح دفتر 
 این شرکت به لحاظ زیرساخت های مورد نظر تاکید 
کرد.مدیرکل فرودگاه های استان کرمان همچنین از 
حمایت های استاندار و شهباز حسن پور نماینده مردم 
کرمان و راور در این ارتباط و از حضور این شرکت در 
فرودگاه بین المللی کرمان تقدیر کرد.مدیر دفتر منطقه ای 
شرکت فلای دبی نیز با اشاره به موقعیت مناسب فرودگاه 
بین المللی کرمان از موافقت مدیریت اماراتی آن شرکت 
برای حضور در فرودگاه بین المللی کرمان گفت و افزود: 
به زودی دفاتر شرکت هواپیمایی فلای دبی در جزیزه 
کیش و کرمان افتتاح می شود و به طور رسمی فعالیت 
عرضه خدمات هوایی به مسافران انجام خواهد داشت.
میلاد خانی با اشاره به ارتباط و قرارداد این شرکت با 
بیش از ۲۰ شرکت هواپیمایی تصریح کرد: با برقراری 
این پرواز از دبی به کرمان و بالعکس عملا کرمان به 
 ۱۱۰ کشور جهان ارتباط خواهد یافت و گسترش 
فعالیت ها در حوزه های آموزشی، صنعتی، تجاری، 
اقتصادی، فرهنگی، توریستی، گردشگری و سیاسی 
را در فرودگاه و این استان شاهد خواهیم بود.وی از 
برنامه ریزی سفر کارگروه ناوبری و امنیتی طی روزهای 
آینده به منظور بررسی فعالیت های مرتبط از امارات 
به کرمان برای انجام مقدمات آغاز پروازها خبر داد.
نشست هماهنگی برقراری پروازهای دبی - کرمان - 
دبی با حضور نماینده منطقه ای شرکت هواپیمایی فلای 
دبی، معاون اداره کل گمرکات، معاون میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، نمایندگان شرکت خدمات 
هوایی سامان، نماینده وزارت امور خارجه، گذرنامه 
ناجا، پلیس فرودگاه ها و معاونان اداره کل فرودگاه های 
استان کرمان برگزار شد.فلای دبی )Flydubai( شرکت 
هواپیمایی ارزان‌قیمت اماراتی است، که دفتر مرکزی آن 
در ترمینال شماره ۲ فرودگاه بین‌المللی دبی، مستقر است.

به گزارش ایرنا ؛ شرکت فلای دبی در سال ۲۰۰۸ توسط 
دولت مرکزی دبی راه‌اندازی شد و در حال حاضر دارای 
 ناوگانی از ۴۸ فروند هواپیمای مسافربری بوئینگ است که 
روزانه به ۹۴ فرودگاه در سراسر جهان، پروازهای 

مستقیم دارد.

خبر

گروه اقتصادی // درحالی مقام مسئول 
وزارت راه خرید و فروش امتیاز نهضت 
ملی مسکن را غیرقانونی اعلام کرده که 
مشاوران املاک با همراهی سایت دیوار 

معاملات مذکور را انجام می‌دهند. 
    چهارشنبه گذشته دبیر کارگروه تنظیم بازار 
املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی 
با اشاره به خریدو فروش امتیاز نهضت ملی 
مسکن در برخی بنگاه‌های املاک این کار را 
غیرقانونی اعلام کرد.یاسر دستمالچیان افزود: 
با بازرسی‌های صورت گرفته توسط کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار مسکن از بنگاه‌های 
معاملات املاک در سطح کشور، خرید و 
فروش امتیاز واحدهای مسکونی حمایتی 
در برخی از بنگاه‌ها در حال انجام است که 
غیرقانونی است.وی با تاکید بر اینکه خرید 
و فروش مسکن‌های حمایتی مطابق با بندی 
که در قراردادها قید شده غیرقانونی است، 
تصریح کرد: بستر این کارهای غیرقانونی 
عمدتاً بنگاه‌های معاملات املاک هستند. در 
بازرسی‌ها تذکرات لازم به برخی از متخلفان 
داده شده و بنگاه‌ها در حال حاضر مکلف 
به رعایت این قانون هستند.وی با بیان این‌که 
طبق ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار مسکن، 
زمین و اجاره بها، خرید و فروش امتیاز 
افزود:  است،  ممنوع  حمایتی  مسکن‌های 
در این قانون قید شده حق انعقاد معاملات 
و اعطای وکالت مربوط و انتقال حق انتفاع 
اراضی یا عیان یا امتیاز ثبت نام وجود ندارد. 

همچنین ثبت رسمی معامات و وکالت 
 نامه‌ها وابسته به اخذ استعلام از وزارت 
راه و شهرسازی است.وی افزود: این معاملات 
در هیچ‌کدام از محاکم پذیرفته نیست و طبق 
قانون دفاتر ثبت اسناد و املاک مجاز به ثبت 
این دست از قراردادها نیستند.دبیر کارگروه 
تنظیم بازار املاک و مستغلات وزارت راه و 
شهرسازی گفت: سوداگران با توجه به این 
قانون برای اینکه دچار مشکل نشوند شروع 
به فروش امتیازهای خود به قیمت پایین‌تر 
کرده‌اند. مردم هم به جهت ناآگاهی که نسبت 
به موضوع دارند اقدام به خرید می‌کنند و 
دچار ضررهای جبران ناپذیر می‌شوند از 
مردم خواهشمندیم که از خرید امتیازهای 
مساکن حمایتی اجتناب کنند.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ این در حالی است که مشاوران 
املاک با استفاده از سایت دیوار اقدام به خرید 
و فروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن 
می‌کنند. به‌عنوان مثال در شهر پرند بنگاه‌های 
املاک امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن را 
با قیمت ۲۰۰ میلیون تومان خریداری کرده 
و آنرا با قیمت ۵۶۰ میلیون تومان به فروش 
می‌رسانند.در رباط‌کریم/ اسلامشهر امتیاز 
واحدهای نهضت ملی مسکن با قیمت ۱۸۰ 
میلیون تومان معامله می‌شود. در شهرهای 
رودهن، بومهن و دماوند نیز برخی مشاوران 
املاک آگهی خرید و فروش امتیاز واحدهای 
مسکن حمایتی را در سایت دیوار منتشر 

کرده‌اند.

»دیوار« نردبان معامله غیرقانونی »دیوار« نردبان معامله غیرقانونی 
امتیاز نهضت ملی مسکن شده استامتیاز نهضت ملی مسکن شده است

 گروه اقتصادی //  وزیر جهاد کشاورزی از 
پرداخت ۸۵ هزار میلیارد تومان پول خرید 
خبر  به‌زودی  گندمکاران  به  گندم  تضمینی 
داد و گفت: اکنون از سازمان برنامه و بودجه 

در حال پیگیری این مطالبات هستیم. 
   محمدعلی نیکبخت در حاشیه در مراسم افتتاحیه 
بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و 
صنایع وابسته ایران ۱۴۰۳ در جمع خبرنگاران 
افزود: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۵۲ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت 
شده و حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان مطالبات 
هنوز پرداخت نشده است.وزیر جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: پیگیری‌ها از سازمان برنامه و بودجه 
بیانگر آن است که به‌زودی مطالبات گندمکاران 
پرداخت خواهد شد.وی اظهار داشت: از ابتدای 

فصل برداشت تاکنون ۸.۲ میلیون تن گندم از 
کشاورزان خریداری شده که این رقم در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد رشد را 
نشان می‌دهد.وزیر جهاد کشاورزی گفت: در 
بحث پرداخت مطالبات گندمکاران قرار است این 

هفته هم مبلغ قابل توجهی پرداخت شود.
    وی ضمن قدردانی از تولید کنندگان خوراک 
دام و طیور و برگزاری نمایشگاه مذکور افزود: 
امروز شرایط خوبی را  در نهاده های دام و طیور 
داریم و در تامین کار بزرگی انجام شد که این را 
ادامه خواهیم داد.وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا 
پایان سال هیچ یک از تولید کنندگان دغدغه ای 
در تامین نهاده ها نخواهند داشت و نهاده ها به 
اندازه کافی و با قیمت مناسب و به صورت مدت 
دار در اختیارشان قرار می گیرد.نیکبخت با تاکید 

بر اینکه امسال نسبت به سالهای گذشته ذخایر 
خوبی در نهاده های دام و طیور داریم، افزود: در 

همین راستا تولید مرغ به طور متوسط از ۱۱۰ 
میلیون قطعه به ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 

در ماه رسیده است که علاوه بر تامین نیاز داخلی 
صادرات نیز انجام می شود.وی با بیان  اینکه 
ایران از واردکننده اکنون به صادرکننده گوشت 
مرغ تبدیل شده است، ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ 
تولید گوشت مرغ کشور حدود  ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن بود که در سال ۱۴۰۳ به ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزارتن رسیده و طبق برنامه ریزی برای 
افزایش صادرات باید این رقم به ۲ میلیون  و 
۸۰۰  هزار تن برسد.نیکبخت گفت: اکنون در 
تخم مرغ وضعیت ما مشابه است اما در تولید 
گوشت قرمز هم همین مسیر را ادامه خواهیم 
داد.به گزارش ایرنا، وزیر جهاد کشاورزی 
درباره رعایت  فواصل بهداشتی گفت: اکنون این 
موضوع در حال بررسی فنی است و بزودی به 

هیات دولت ارسال می شود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد 
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گروه اقتصادی // با انتشار آیین‌نامه واردات 
خودروهای کارکرده، جزئیات و نحوه واردات 
خودروهای دست دوم برای مردم مشخص 
شد.این آیین‌نامه دارای شروطی است که هر 

فردی قبل از واردات خودرو باید بداند.
    پس از یک سال و نیم بررسی هفته قبل 
بالاخره هیأت دولت آیین‌نامه واردات 
خودروهای کارکرده را تصویب کرد و از این 
پس هر ایرانی می‌تواند با رعایت ضوابطی که 
در این آیین‌نامه تعیین شده خودروی مورد 
نظر را از سایر کشورها وارد کشور کند.طبق 
آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده واردات 
خودرو صرفا برای مصارف شخصی مجاز است 
و واردکننده حق ندارد تا ۵سال خودروی مورد 
نظر را بفروشد. همچنین سن خودرو نباید بیشتر 
از ۵سال باشد و باید از کشورهایی مانند ژاپن، 
کره‌جنوبی یا اتحادیه اروپا وارد شود. خودروهای 
استاندارد آلایندگی یورو  باید  وارداتی همچنین 
۵داشته باشند و وضعیت ایمنی خودرو نیز باید 
به تأیید سازمان ملی استاندارد برسد.اما نکته مهم 
در واردات خودروهای کارکرده تعرفه گمرکی این 
خودروهاست. در آیین‌نامه خودروهای کارکرده 
تعرفه مجزایی برای این خودروها درنظرگرفته 

نشده و احتمالا تعرفه واردات خودروهای 
دست دوم همان تعرفه آیین‌نامه خودروهای 
بررسی‌ها نشان می‌دهد  وارداتی است.آنطور که 
چنانچه این تعرفه برای خودروهای کارکرده 
نیز لحاظ شود صرف با واردات خودروهای 
زیر ۱۵۰۰سی‌سی و خودروهای هیبریدی 
است که تعرفه کمتری دارند.به‌طورمثال تعرفه 
واردات خودروهایی با حجم موتوری کمتر از 
۱۵۰۰سی‌سی ۵۵درصد است و یک حساب 
سرانگشتی نشان می‌دهد چنانچه فردی قصد 
وارد کردن یک خودروی ۱۰هزار دلاری داشته 
باشد احتمالا هزینه نهایی این خودرو رقمی در 
حدود یک میلیارد تومان خواهد بود.اما درمورد 
خودروهای هیبریدی باتوجه به تعرفه پایین‌تر 
این خودرو هزینه نهایی خودرو بسیارکمتر از 
خودروهای بنزینی است و متقاضیان احتمالا 
می‌توانند خودروهای ۱۰هزار دلاری هیبریدی را 
با ارقامی در حدود ۷۰۰میلیون تومان با نرخ دلار 

آزاد وارد کشور کنند.
* هزینه واردات خودروی دست دوم

   علاوه بر مسایل فنی که مردم در واردات 
خودروهای کارکرده باید مدنظر داشته باشند 

یک‌سری قوانین اداری و گمرکی که مشمول 
هزینه‌های واردات می‌شود نیز باید از سوی 
وارد کننده‌ها درنظر گرفته شود.بخش عمده این 
هزینه‌ها شامل عوارض گمرکی، مالیات بر ارزش 
افزوده و نرخ سود بازرگانی است. همچنین طبق 
آیین‌نامه واردات خودرو که احتمالا مشمول 
خودروهای کارکرده نیز هست ۴درصد مالیات 
علی الحساب، عوارض خاص واردات خودرو 
و هزینه استاندارد نیز باید از سوی وارد کننده‌ها 

پرداخت شود.
  هزینه‌ها و عوارض گمرکی خودروهای وارداتی 
زیر ۱۵۰۰سی‌سی ۵۵درصد،  برای خودروهای 
خودروهای ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰سی‌سی ۷۵درصد 
و از ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰سی‌سی ۹۵درصد است.
همچنین هزینه‌ها و عوارض گمرک خودروهای 
هیبریدی برای خودروهای معادل ۱۵۰۰سی‌سی 
۵درصد، ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰سی‌سی ۲۵درصد، 
۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰سی‌سی ۲۵درصد است.براساس 
آیین‌نامه خودروهای کار کرده حقوق ورودی 
خودروهای سواری طبق اصلاحیه تبصره۶ قانون 
چگونگی محاسبه و وصول حقوق گمرکی سود 
بازرگانی و مالیات انواع خودرو دریافت می‌شود. 
طبق این قانون حقوق ورودی خودروهای 
سواری ۲۵درصد ارزش سیف )CIF( است.
ارزش سیف )CIF( نیز جمع کل کرایه از مبدا 
تا گمرک، بیمه بین راهی و قیمت کالا در مبدا 
است. به بیان بهتر سیف شامل هزینه‌های بیمه، 
حمل ونقل بار و قیمت خودرو در مبدا است که 
۲۵درصد جمع این مبلغ از واردکننده دریافت 
می‌شود. به این مبلغ یک نرخ سود بازرگانی نیز 
اضافه می‌شود که قرار است این نرخ بعدا اعلام 

شود.
   به‌گزارش همشهری آنلاین، یکی دیگر از 
شروط واردات خودرو ارائه یک گواهی اسقاط 
خودرو است. برای این کار هم باید عوارض و 
هزینه‌هایی پرداخت شود. یکی از این هزینه‌ها، 
عوارض راهنمایی و رانندگی معادل ۱۰درصد 
ارزش گمرکی خودرو و هزینه نقل و انتقال دارایی 
معادل ۳درصد از ارزش گمرکی است. عوارض 
شهرداری نیز برای دریافت گواهی اسقاط خودرو 

بسته به نوع خودرو باید پرداخت شود.

صفر تا صد واردات خودروهای کارکرده ؛   

هزینه واردات هزینه واردات خودروی دست دومخودروی دست دوم چقدر است؟ چقدر است؟

قیمت بلیت پروازهای اربعین اعلام شد

هواپیمایی  سازمان  رئیس   // اقتصادی  گروه 
کشوری گفت: نرخ بلیت رفت و ‌برگشت از تهران 
به نجف و بغداد ۱۰ میلیون تومان و از مشهد به 
فرودگاه‌های نجف و بغداد نیز ۱۲ میلیون تومان 

تعیین شد. 
   محمد محمدی بخش در نشست مدیران عامل 
شرکت‌های هواپیمایی اظهار کرد : با رایزنی 
شرکت‌های هواپیمایی، عملیات پروازهای 
اربعین از ۲۴ مردادماه ۱۴۰۳ آغاز می‌شود و 
در ۹شهریورماه به پایان خواهد رسید.وی افزود: 

همچنین نرخ بلیت رفت و ‌برگشت از تهران به 
نجف و بغداد ۱۰ میلیون تومان و از مشهد به 
فرودگاه‌های نجف و بغداد نیز ۱۲ میلیون تومان 

تعیین شد.
   به گزارش ایسنا  ، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری تاکید کرد: شرکت‌های هواپیمایی رأسا 
به فروش بلیت پروازهای اربعین اقدام کرده و 
از فروش بلیت به صورت‌ گروهی و چارتری 

خودداری کنند.

۴۰ درصد ظرفیت سدهای کشور خالی است 

گروه اقتصادی // در زمان حاضر با وجود ۳۱ میلیارد و ۱۹۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره‌ شده در سدهای کشور، ۶۰ درصد ظرفیت 

مخازن سدها پرُ و ۴۰ درصد این ظرفیت خالی است.
 در ۳۰۲ روز ابتدایی سال آبی جاری از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا سی‌ام 
تیرماه ۱۴۰۳ در مجموع ۳۹ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد 
سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۳۶ میلیارد و ۹۹۰ میلیون 
مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی ۷درصدی 

داشته است.
همچنین در این مدت به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت 
و مباحث زیست‌محیطی، ۳۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب آب از 
سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۲۸ میلیارد و 
۱۶۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی 
۷درصدی را نشان می‌دهد.در زمان حاضر با وجود ۳۱ میلیارد و ۱۹۰ 
میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۰ درصد ظرفیت 
مخازن سدها پرُ و ۴۰ درصد این ظرفیت خالی است.به گزارش همشهری 
آنلاین ، میزان ذخایر آبی سدها در روز سی‌ام تیرماه ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۸ 
میلیارد و ۴۱۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی 

ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده رشد ۱۰درصدی است.



حوادث جهان

 »سازمان بین‌المللی مهاجرت« وابسته به سازمان ملل متحد 
می‌گوید دست‌کم ۴۰ مهاجر پس از آتش گرفتن قایق‌شان در 
سواحل شمالی هائیتی جان خود را از دست دادند.۴۱ نفر از 
سرنشینان این قایق توسط گارد ساحلی هائیتی نجات پیدا کردند. 
گزارش‌ها حاکی است این قایق از شهر ساحلی »کاپ-هائیتین« 
به سمت جزایر »تورکوس« و »کایکوس« در فاصله بیش از ۲۲۰ 
کیلومتری در حال حرکت بوده است.هنوز علت دقیق آتش‌سوزی 
مشخص نیست اما یک مقام محلی گفته است افرادی که در قایق 
بودند در مراسمی برای عبور امن از دریا شمع روشن کرده‌ بودند که 
این اقدام باعث می‌شود بشکه‌های بنزین داخل قایق آتش بگیرد.
سازمان بین‌المللی مهاجرت گفته است مجروحان تحت مراقبت 
 این نهاد هستند و ۱۱ نفر از آنها به نزدیک‌ترین بیمارستان منتقل

 شده‌اند.
برخورد ۳ خودرو در جنوب برزیل

  برخورد دو خودروی سواری و یک کامیون در جنوب برزیل 
به‌جان باختن دست کم ۶ نفر منجر شد. این حادثه در بزرگراهی در 
نزدیکی شهر »ریو پاردو« رخ داد. براساس گزارش‌ها، یک خودرو 
با ۶ سرنشین از پشت سر به خودروی دیگر برخورد می‌کند که در 
ادامه به شاخ به شاخ شدن هر دو خودرو با یک کامیون منجر می‌شود.
قربانیان همگی در یک خودرو بودند و رانندگان ۲ وسیله نقلیه دیگر 

از این تصادف جان سالم به‌در بردند.
آتش گرفتن بازار در جنوب افغانستان

 سخنگوی دولت ولایت قندهار گفت که بازاری در ولسوالی 
سپین بولدک در ولایت قندهار در جنوب افغانستان آتش گرفت 
و خسارات زیادی به بار آورد. آتش سوزی در ساعات شلوغی 
صبحگاهی شروع شد و بیش از ۵۰ کانتینر در بازاری به نام بازار 
ویکش به خاکستر تبدیل شد. کالاهای تجاری از جمله خودروهای 
دست دوم، قطعات یدکی و سایر اقلام در بازار موجود بوده و 
بیم آن می‌رود که میلیون‌ها دلار به بازار آسیب رسیده باشد.این 
مقام مسئول با بیان اینکه آتش‌نشانان در تلاش برای خاموش 
 کردن آتش بودند، گفت: علت آتش سوزی هنوز مشخص

 نشده است.
تصادف اتوبوس در سریلانکا با 30 زخمی

 بیش از ۳۰ مسافر بر اثر انحراف اتوبوس از جاده در منطقه 
ترینکومال در استان شرقی سریلانکا مصدوم شدند.به گفته پلیس، 
مجروحان در بیمارستان‌های منطقه بستری شده‌اند و حال برخی از 
آنها وخیم گزارش شده است.پلیس اعلام کرد در زمان وقوع این 

حادثه بارش باران نبوده و در حال بررسی علت حادثه هستند.

روشن کردن شمع در قایق مهاجران حادثه ساز شد

  روابط عمومی اداره کل  روابط عمومی اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

 دختر 16 ساله ای که به پهنای صورت اشک 
می ریخت و مدعی بود فرشته نجاتش دزد از آب 
درآمده است درباره سرگذشت خود به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:آخرین فرزند 
خانواده ام بودم اما همواره نادیده گرفته می شدم و4 
خواهر دیگرم را برتر از خودم می دیدم . از همان 
دوران کودکی اعتماد به نفس ضعیفی داشتم و مدام 
با دیگر خواهرانم مقایسه می شدم به همین دلیل 
هیچ گاه رابطه خوبی با اعضای خانواده ام نداشتم 
از سوی دیگر هم پدر و مادرم به دلیل اختلافات 
و ناسازگاری های اخلاقی با یکدیگر مشکل 
داشتند و من طعم محبت پدرم را نچشیدم. در واقع 
دختری افسرده و گوشه گیر بودم و در خودم فرو 
می رفتم. کاری به کسی نداشتم و رابطه ای هم با 
خواهرانم برقرار نمی کردم تا این که در یکی از 
روزهای زمستان سال گذشته زمانی که در خانه 
تنها بودم،کفش هایم را پوشیدم و به پارک نزدیک 
منزلمان رفتم. همان طور که در افکار خودم غوطه 
ور بودم پسر جوانی به من نزدیک شد و تلاش 
کرد تا شماره تلفنش را به من بدهد اما من توجهی 
 به او نکردم و از آن جا رفتم اما آن جوان رهایم 
نمی کرد و اصرار داشت قصد مزاحمت ندارد! 
خلاصه آن روز شماره تلفن»اشکبوس« را گرفتم 
و این گونه روابط تلفنی ما آغاز شد. انگار زندگی 
بر وفق مرادم می چرخید تا جایی که »اشکبوس«را 
فرشته نجات می دیدم که مرا از افسردگی و گوشه 
گیری بیرون آورد. آرام آرام روابط ما به دیدارهای 
حضوری در پارک و خیابان کشید و اگر روزی او 
را نمی دیدم حوصله هیچ کاری را نداشتم. غرق در 
 عشق وهیجان بودم و به چیزی جز »اشکبوس«
نمی اندیشیدم. در این میان زمانی به خودم آمدم که 
پدر ومادرم را در یک سانحه رانندگی از دست داده 
بودم و لباس عزا بر تن کردم ولی هیچ گاه نگران 
نشدم چرا که »اشکبوس«را حامی و پناهگاه خودم 
می دیدم و خیال می کردم او ناجی من در زندگی 
است. آن قدر دل باخته اش بودم که همه پول ها و 
حتی پس اندازهایم را برایش هزینه می کردم و از 
خوشحالی او شادمان می شدم. به همین دلیل هم 
خیلی زود مرگ پدر ومادرم را فراموش کردم و تنها 
به آینده رویایی خودم می اندیشیدم تا این که در 
یکی از همین روزها هنگامی که با هم در پارک 
قرار گذاشته بودیم به من پیشنهاد داد تا برای همیشه 
کنار هم باشیم! با تعجب گفتم پدر ومادرم به تازگی 
از دنیا رفته اند و من آمادگی ازدواج را ندارم ولی 
»اشکبوس« با خونسردی گفت:اصلا حرف ازدواج 
را نزن! من هم به هیچ وجه آمادگی ازدواج با تو را 
ندارم! منظورم این است که پول هایت را برداری و 
با هم به شهر دیگری برویم که هیچ کس نتواند تو 
را از نظر روحی اذیت کند! من هم که دچار هیجان 
عاشقی بودم و به عاقبت چنین کاری فکر نمی کردم 
پیشنهادش را پذیرفتم وصبح روز بعد همه پول ها و 
حتی طلاهای خواهرم را برداشتم و به طور پنهانی 
به »اشکبوس«دادم تا مقدمات فرار از منزل را آماده 
کند. من هم با یک تصمیم احمقانه چند ساعت بعد 
به پارک رفتم و منتظر اشکبوس ماندم ولی خبری از 
او نشد و به تماس هایم نیز پاسخ نداد! در حالی که 
خیلی نگران بودم از طریق یکی از دوستان اشکبوس 
فهمیدم که او با پول و طلاهای من فرار کرده است و 
هدف او از طرح نقشه فرار،سرقت سرمایه و طلاهایم 
بود. حالا هم فقط می خواهم پول هایم را پس بگیرم 
چراکه فرشته نجاتم دزد از آب درآمد و من در خیال 
عشقی پوشالی آینده ام را به تباهی کشاندم اما ای 

کاش ...

عاشق پارک نشین دزد بود !

و پسر فیشینگ‌‌کار  پدر  گروه حوادث// 
که با ارسال پیامک جعلی با عنوان ابلاغیه 
از شهروندان  قضائیه،  قوه  ثنا  سامانه 
 کلاهبرداری می‌کردند، شناسایی و دستگیر

 شدند.
سرهنگ »سید مصطفی مرتضوی« رئیس پلیس 
فتای فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: در 
پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا و 
ارائه شکایت مبنی بر برداشت غیرمجاز وجه از 
حساب‌های بانکی آنها، رسیدگی به این موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان این 
پلیس قرار گرفت. کارشناسان پلیس فتا پس 
از بررسی‌های مقدماتی دریافتند شاکیان پس 
از دریافت پیامک جعلی تحت عنوان ابلاغیه 
الکترونیکی سامانه ثنا، برای مشاهده متن ابلاغیه 
روی لینک ارسال شده داخل پیامک کلیک کرده 
که با هدایت به درگاه جعلی بانکی و وارد کردن 
اطلاعات کارت بانکی، اطلاعات آنها سرقت و 

برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی افراد 
صورت گرفته است.

 با تحقیقات فنی و تلاش بی وقفه صورت گرفته، 
کارشناسان پلیس فتا در دایره اقتصادی موفق به 
شناسایی 2 متهم در این رابطه  شدند و ضمن 

هماهنگی با مرجع قضایی هر 2 نفر را که پدر و 
پسر هستند دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.

این مقام انتظامی تصریح کرد: پدر و پسر تبهکار 
در تحقیقات اولیه منکر جرم خود شدند، ولی پس 
از روبه‌رو شدن با مستندات و ادله جمع‌آوری 

شده اعتراف کردند که با سوء استفاده از بی دقتی 
مردم به سرشماره‌ها اقدام به ارسال پیامک‌ کرده 
و پس از هدایت فریب خوردگان به صفحات 
جعلی بانکی با سرقت اطلاعات کارت بانکی آنها 
نسبت به برداشت غیرمجاز از حساب افراد اقدام 

می‌کردیم.
سرهنگ مرتضوی به شهروندان توصیه کرد: 
ارسال هرگونه پیامک حاوی اطلاعات ابلاغیه 
قضایی سامانه ثنا و... با شماره تلفن‌های شخصی 
فقط شگردی برای کلاهبرداری از شهروندان 
است، بنابراین به سرشماره‌های پیامک‌های 
ارسالی که حاوی لینک‌های هدایت شونده هستند 
دقت کافی را داشته باشید چرا که دستگاه‌ها و 
ادارات دولتی اطلاع‌رسانی خود را از طریق 
شماره شخصی انجام نمی‌دهند و مرجع قضایی 
نیز برای ارسال ابلاغیه از طریق سرشماره 
 adliran پیامی را که فاقد لینک است ارسال 

می‌کند.

حوادث

حوادث

سقط جنین با لگد مرد همسایه
گروه حوادث// مرد عصبانی که هنگام درگیری 
با زن باردار همسایه او را کتک زده و باعث سقط 
جنین وی شده بود از سوی پلیس بازداشت 
شد. ساعت 9 شب چهارشنبه بیست و هفتم 
تیر، بازپرس محسن اختیاری در تماس مأموران 
کلانتری کن از درگیری دو همسایه و کتک خوردن 
 زنی جوان که منجر به سقط جنین وی شده بود 

خبر دادند.
با گزارش این خبر تحقیقات به دستور بازپرس کشیک 
قتل پایتخت آغاز شد. با حضور تیم جنایی در محل، زن 
افغانستانی در رابطه با سقط جنین خود خبر داد و گفت: 
من و همسرم سرایدار باغی در محله کن هستیم و یک 
زوج ایرانی نیز همسایه ما هستند. به واسطه اینکه اقوام 
و دوستان زوج ایرانی رفت و آمد زیادی به باغ دارند، 
همیشه سر و صدای آنها آرامش و آسایش را از ما 
می‌گیرد. چندین بار به آنها تذکر دادیم اما به این مسأله 
توجهی نداشتند.او ادامه داد: من دو ماهه باردار بودم و 
حال خوبی نداشتم روز حادثه سر و صدای بچه‌های 
همسایه و میهمانانشان خیلی اذیتم کرد به آنها تذکر دادم 
اما طبق معمول همیشه توجهی نکردند. ساعاتی بعد مرد 
همسایه به مقابل خانه‌مان آمد و شروع به سر و صدا 
کرد و با ما درگیر شد. دعوا بالا گرفت و او لگد محکمی 
به شکم من زد. همان لحظه از شدت درد بی‌هوش شدم. 
در بیمارستان متوجه شدم که بچه‌ام سقط شده و حالا 
از مرد همسایه شکایت دارم.به دنبال اظهارات زن 
جوان، بازپرس جنایی دستور بازداشت مرد همسایه 
را صادر کرد و متهم در تحقیقات اولیه مدعی شد که 
از کار خود بشدت پشیمان است و از روی عصبانیت 
و ناخواسته لگد پرتاب کرده و خبر نداشته زن جوان 
باردار است.به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای امور 
جنایی پایتخت، متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
 پلیس آگاهی قرار گرفت و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

گروه حوادث// خواننده مجالس شادی که 
3 سال قبل به اتهام آزار و اذیت 7 دختر 
دستگیر شده بود، پس از تبرئه در دادگاه 
با گذاشتن وثیقه از زندان مرخصی گرفت، 
اما این بار با معرفی خود به عنوان پزشک 
زیبایی و تاجر، بار دیگر دختران را قربانی 

نقشه شیطانی خود کرد.
اوایل تیر امسال، مرد میانسالی با خودرو به 
سمت خانه‌اش می‌رفت که ناگهان کنار خیابان 
با پیکر نیمه‌جان دختر جوانی روبه‌رو شد. او 
بلافاصله با اورژانس تماس گرفت و لحظاتی 
بعد دختر جوان به بیمارستان منتقل شد و تحت 

درمان قرار گرفت.
دختر جوان که مریلا نام داشت، پس از بهبودی 
راز جنایت سیاهی را فاش کرد و گفت: در 
اینستاگرام با پسری به نام کیوان آشنا شدم 
که مدعی بود تاجر است و کارآفرینی می‌کند. 
کیوان گفت می‌توانم به راحتی در زمینه ارز 
دیجیتال سرمایه‌گذاری کنم و خیلی زود به سود 
برسم. حتی چندین فیلم کوتاه نیز در این باره 
در اینستاگرامش منتشر کرده بود. صحبت‌های 
کیوان و وسوسه پولدار شدن باعث شد که به او 
اعتماد کنم و تصمیم به سرمایه‌گذاری بگیرم. به 
دفترش در شرق تهران رفتم. کیوان برایم آبمیوه 
آورد و خودش هم یکی از آنها را خورد. اما من 

پس از نوشیدن آبمیوه بیهوش شدم و زمانی که 
چشم باز کردم خودم را روی تخت بیمارستان 
دیدم و متوجه شدم که او به من تجاوز کرده 

است.
با شکایت دختر جوان به دستور بازپرس عظیم 
سهرابی، بلافاصله کارآگاهان اداره شانزدهم 
پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. مأموران 
راهی دفتر مرد جوان شدند، اما بررسی‌ها نشان 
می‌داد که مرد جوان به صورت روزانه آنجا را 

اجاره کرده و هیچ ردی از او به دست نیامد.
در حالی که تیمی از کارآگاهان اداره آگاهی 
تحقیقات متمرکزی را برای دستگیری مرد شیاد 
آغاز کرده بودند، با شکایتی مشابه مواجه شدند. 
این بار دختری جوان قربانی مردی شده بود که 
خودش را جراح زیبایی معرفی کرده بود. بدن 
نیمه جان او را نیز رهگذری در حالی که در 
خیابانی خلوت رها شده بود، پیدا کرده و به 
اورژانس خبر داده بود. در تحقیقات دختر جوان 
گفت: به دنبال عمل زیبایی بودم که با صفحه 
اینستاگرامی دکتر کیوان آشنا شدم. مبلغی که 
برای عمل زیبایی اعلام کرد خیلی خوب بود 
و تصمیم گرفتم برای مشاوره به مطبش بروم، 
اما وقتی نوشیدنی که برایم آورده بود را خوردم 
بیهوش شدم و در بیمارستان چشم باز کردم و 

فهمیدم او به من تعرض کرده است.

تصاویر چهره‌نگاری متهم نشان می‌داد متهم هر 
دو پرونده یک نفر است.

سابقه سیاه
 در ادامه تحقیقات کارآگاهان به سراغ 
دوربین‌های مداربسته اطراف محل دو حادثه 
رفتند و چهره متهم به دست آمد.‌  وقتی 
کارآگاهان تصاویر به دست آمده را با متهمان 
سابقه‌دار اداره آگاهی تطبیق دادند مشخص شد 

کیوان یک مجرم سابقه‌دار است.
بررسی‌ها نشان می‌داد متهم، شهریور سال 
1400 به اتهام آزار و اذیت و تجاوز به 7 
زن و دختر و سرقت اموال آنها بازداشت 
شده است. ماجرا از این قرار بود که کیوان به 
عنوان خواننده و دی‌جی در مجالس عروسی 
و میهمانی‌ها حضور پیدا می‌کرد و با همدستی 
یکی از دوستانش دختران و زنان جوان 
را قربانی نقشه سیاه خود می‌کردند. کیوان 
که آن زمان با نام امیر طعمه‌هایش را به دام 
می‌انداخت سوژه‌هایش را سوار خودرو کرده 
و به آنها آبمیوه مسموم می‌داد. با بیهوش شدن 
دختران و زنان جوان، آنها را مورد آزار و اذیت 
و تجاوز قرار می‌داد و طلاها و پول‌هایشان را 
به سرقت می‌برد. او برای اینکه ردی از خود به 
جا نگذارد، اطلاعات تماس و پیام‌هایش را از 

گوشی تلفن همراه دختران جوان پاک می‌کرد.

تبرئه از تجاوز
امیر و همدستش مدتی بعد در دادگاه کیفری 
استان تهران پای میز محاکمه رفتند. گرچه 7 
شاکی این پرونده مدعی بودند که دو متهم به 
آنها تجاوز کرده و اموالشان را سرقت کرده‌اند 
اما امیر منکر شد و در دادگاه گفت: من با زور 
به زنان و دختران جوان تجاوز نکرده‌ام و هیچ 
اجباری در کار نبوده است. اتهام تجاوز را قبول 
ندارم. من با آنها دوست بودم و آنها خودشان 

سر قرار می‌آمدند.
در نهایت امیر و همدستش از اتهام تجاوز 
تبرئه شده، اما به خاطر آدم‌ربایی و سرقت 
به 10 سال حبس، شاق و رد مال محکوم 
شدند. با گذشت کمتر از سه سال از 
دستگیری، امیر با وثیقه از زندان آزاد شد 
 اما با پایان مدت مرخصی‌اش به زندان 

بازنگشت.
بدین ترتیب متهم با تلاش پلیس دستگیر شد 
و در مواجهه حضوری با شاکی‌های پرونده 
هر دو نفر او را شناسایی کردند، اما متهم منکر 
آشنایی و ارتباط با آنها شد. به دستور بازپرس 
شعبه نهم دادسرای امور جنایی پایتخت، 
متهم در اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم 
 قرار گرفت و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

سریال جنایت‌های سیاه خواننده زیر زمینی پایانی نداشت

شکار دختران در پوشش تاجر و جراح زیباییشکار دختران در پوشش تاجر و جراح زیبایی

همدستی پدر و پسر برای کلاهبرداری از مردمهمدستی پدر و پسر برای کلاهبرداری از مردم

نرخ جدید جریمه‌های رانندگینرخ جدید جریمه‌های رانندگی

رانندگی تحت تاثیر مصرف گل و دیگر موادمخدر چقدر جریمه دارد؟رانندگی تحت تاثیر مصرف گل و دیگر موادمخدر چقدر جریمه دارد؟
گروه حوادث// بر اساس ابلاغ دولت، نرخ جدید جریمه 
»رانندگی در حالت بی ارادگی و مصرف داروهای روان 
گردان یا افیونی«، به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

افزایش یافته است. 
بر اساس ابلاغ محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، از 
تاریخ ۲۳ تیرماه سال جاری، میزان مبالغ جرائم رانندگی پس از 
سال‌ها افزایش یافت و کارشناسان تصادفات امیدوارند این مبالغ 

جدید، باعث کاهش قربانیان تصادفات شود.
بر اساس نرخ جدید جرائم راهنمایی و رانندگی،  جریمه تخلف 

»رانندگی در حالت بی ارادگی و مصرف داروهای روان گردان یا 
افیونی« در تمام کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری 
و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، سایر شهرها و روستا، مبلغ یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. برای این کد جریمه، محل 

ارتکاب جرم اهمیت ندارد و مبلغ جریمه متغیر نیست.
این در حالیست که در گذشته این دو کد جریمه، در یک کد 
تجمیع شده بود و »رانندگی در حالت مستی و مصرف داروهای 
روان گردان یا افیونی« نیز، تنها ۴۰۰ هزار تومان جریمه در پی 

داشت.

موادمخدری نظیر ماری‌جوانا، گل، حشیش، قارچ‌های توهم‌زا و 
... نیز همچون شیشه، هروئین، تریاک و دیگر انواع مواد افیونی، 
جزو مواردی است که جزو مخدرها و داروهای روانگردان 

محسوب می‌شود و مشمول این کد جریمه است.
می‌توان گفت که یکی از بیشترین مبالغ در نظر گرفته شده برای 
جرائم رانندگی جدید، مربوط به همین موضوع است. علاوه بر 
آن رانندگی تحت تاثیر مصرف موادمخدر جزو تخلفاتی است که 
می‌تواند منجر به توقیف خودرو، تشکیل پرونده قضایی و دیگر 

مجازات قضایی نیز بشود.

گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بشاگرد 
موتورسیکلت  و کشف یک دستگاه  از شناسایی 

خارجی قاچاق در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ سید محمد میرباغیان گفت: ماموران انتظامی 
کلانتری مرکزی شهرستان بشاگرد دراجرای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا،  حین گشت زنی در حوزه استحفاظی 
واقع در روبروی پمپ بنزین سردشت به یک دستگاه 
موتورسیکلت ۲۰۰ سی سی خارجی در حال تردد 

مشکوک شده و دستور توقف دادند.

 وی افزود: ماموران جهت بررسی موتورسیکلت مورد 
نظر را متوقف که در استعلام صورت گرفته مشخص شد 
این وسیله نقلیه فاقد اسناد و مدارک بوده و به صورت 

قاچاق وارد شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرمانده انتظامی 
شهرستان بشاگرد ارزش موتور سیکلت کشف شده را 
برابر اعلام نظر کارشناسان ۵ میلیارد ریال عنوان کرده و 
گفت: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

توقیف موتورسیکلت قاچاق در بشاگرد 
گروه حوادث// فرمانده انتظامی کیش با اشاره به دستگیری سارقان میلیاردی 

در این جزیره گفت: هفت نفر در این ارتباط دستگیر شدند. 
علی اصغر جمالی با اعلام این خبر اظهار کرد: در عملیات حرفه‌ای کارآگاهان پلیس آگاهی، 
پنج سارق حرفه‌ای و ۲ مالخر در کیش دستگیر و اموال شامل قطعات خودرو، کولر، اقلام 

صنعتی و وسایل منزل به ارزش تقریبی ۳۰ میلیارد ریال کشف شد.
وی ادامه داد: سارقان و مالخران پس ازتکمیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی و اموال 
به مالباختگان تحویل می شود.به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی با تاکید بر اینکه اعتماد 
به نیروهای کار بدون بررسی سوابق و تشکیلات باندی سارقین منجر به تشدید سرقت‌ها 

می‌شود، افزود: کیشوندان موارد مشکوک از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

دستگیری سارقان میلیاردی در کیشدستگیری سارقان میلیاردی در کیش

گروه حوادث// مرد میانسال 15 سال بعد از طلاق همسرش، 
او را مقابل محل کارش به قتل رساند.

ساعت 9:30  شنبه 30 تیر مأموران کلانتری نارمک در تماس با 
بازپرس کشیک قتل پایتخت از قتل زن جوانی خبر دادند. به دنبال 
اعلام این خبر، تیم جنایی راهی صحنه قتل شده و با جسد زنی 40 
ساله در مقابل بوتیک لباس‌فروشی مواجه شدند. زن جوان از ناحیه 
سر و قفسه سینه مورد اصابت چاقو قرار گرفته بود و بررسی‌ها نشان 
می‌داد بوتیک، محل کار مقتول است.در تحقیقات اولیه مشخص شد 
مقتول 15 سال پیش از همسر خود جدا شده و حضانت دخترش را  

که آن زمان 8 سال داشته به عهده گرفته است. پسر او نیز از سال 
گذشته و بعد از آنکه 18 سالش شده بود، تصمیم به زندگی با مادر 
و خواهرش می‌گیرد. در بازبینی دوربین‌های مداربسته اطراف محل 
جنایت مشخص شد زن جوان تصمیم به ورود به محل کارش داشته 
که شوهر سابق او مانع شده و در جریان درگیری با ضربات چاقو او 
را به قتل رسانده است. بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که اختلاف 

آنها بر سر حضانت فرزندان بوده است.
تحقیقات برای دستگیری مرد فراری به دستور بازپرس جنایی ادامه 

دارد.

قتل همسر سابق مقابل مغازه لباس فروشی

حوادث

داماد خشمگین همسر و مادرزنش 
را آتش زد

 گروه حوادث// مرد کینه جو در اقدامی جنون‌آمیز 
همسر و مادرزنش را در خانه حبس کرد و با ریختن 

بنزین خانه را با آنها به آتش کشید.
سرهنگ سیدمحمد یوسفی فرمانده انتظامی لارستان 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی 
بر یک فقره آتش سوزی عمدی خانه و مرگ دو زن 
در یکی از روستاهای اطراف این شهرستان، بلافاصله 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. در بررسی‌های اولیه مشخص شد که مردی 
57 ساله به دلیل اختلافات خانوادگی پس از تهیه بنزین، 
همسر 48 ساله و مادرزن 80 ساله‌اش را در منزل حبس 
کرده و خانه را به آتش کشیده که منجر به مرگ هر دوی 
آنها شده است.فرمانده انتظامی لارستان ادامه داد: افسران 
پلیس آگاهی با انجام اقدامات فنی از قصد متهم برای 
فرار از شهرستان با خبر و به صورت نامحسوس متهم 
را شناسایی و وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
همدست قاتل که با وی همکاری داشته نیز دستگیر و 
 متهمین برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

شدند. 
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ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی آتش سوزی استاست
روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 ٤٨ درصد دانش آموزان متوسطه دوم قشم 
به هنرستان ها می روند

و  اقتصادی  معاون  شهرستان//  گروه 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش 
با اشاره به برخی از اخبار منتشر شده در 
فضای مجازی گفت: قبل از استقرار دولت 
چهاردهم هیچ زمین جدیدی در جزیره 

واگذار خواهد شد. 
وحید زارع فکری در جهت رفع ابهامات 
مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر واگذاری 
زمین در جزیره کیش، بیان کرد: بر خلاف آن 
 چیزی که در فضای مجازی در رابطه با جذب 
سرمایه گذاری در جزیره کیش مطرح شد، به جرات 
می‌توان گفت برای اولین بار و با طراحی سامانه 
 سرمایه گذاری از اواسط سال گذشته به نشانی

 www.invest.kish.ir به عنوان مرجع واگذاری 
اراضی سازمان منطقه آزاد کیش، یکی از شفاف 
ترین فرآیندهای واگذاری زمین در طی این سال 
 ها رقم خورده است که در سال ۱۴۰۲ نیز تعیین و 

واگذاری ها از همین طریق انجام شد.
وی ادامه داد: همچنین این درگاه همواره از زمان 
راه اندازی آن در هر فرصتی اعم از رویدادهای ملی 
و بین المللی به سرمایه گذاران معرفی شده است و 

اتفاق تازه‌ای نیست.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
کیش با تاکید بر اینکه این سامانه در کنار مزایایی از 
قبیل تسهیل و تسریع ثبت درخواست و پیشگیری از 
تصمیمات مبتنی بر سلیقه اشخاص، شفافیت بالا و 

امکان نظارت مستمر توسط مردم، سرمایه گذاران 
و مراجع نظارتی بالادست را نیز امکان پذیر کرده 
است، بیان کرد: همچنین با توجه به اتصال آن به 
سامانه اطلاعات جغرافیایی )GIS( به عنوان بانک 
اطلاعات جامع اراضی سازمان منطقه آزاد کیش، 
در اغلب موارد پاسخگویی به ارباب رجوع نیز در 
همین بستر انجام می‌شود؛ لذا بخش عمده مراحل 
واگذاری اراضی، در همین سامانه ثبت و ضبط شده 
و به اندازه‌ای شفاف است که امکان دسترسی مراجع 

نظارتی نیز به این اطلاعات داده شده است.
وی با اشاره به فراخوان‌های جذب سرمایه گذاری 
منتشر شده در روزنامه‌های ملی، محلی و همچنین 
نصب بیلوردهای داخل جزیره و در شهرهای 
بزرگ کشور، با عنوان »کیش بهشت سرمایه 
گذاری«، اضافه کرد: تمام این موارد نشان ازاطلاع 
 رسانی همگانی و گسترده دارد؛ فرآیند جذب 
سرمایه گذاری در کیش یک فرآیند مخفی و شبهه 

دار نیست و کاملا شفاف انجام می‌شود.
زارع فکری با بیان اینکه ضابطه واگذاری زمین 
به سرمایه گذاران در جزیره زیبای کیش، مطابق 
ضوابط ابلاغی مصوب شورایعالی مناطق آزاد و 
دبیرخانه این شورا انجام می‌شود، گفت: اراضی 
قابل واگذاری برای سرمایه گذاری باید همه ساله 
تا انتهای خردادماه معین و مطابق مقررات مربوطه 
قیمت گذاری شوند؛ بنابراین چنانچه این مهلت 

سپری و این وظایف قانونی توسط مسئولان 
سازمان منطقه آزاد انجام نپذیرد، مشکلاتی در 
تامین بودجه و توسعه زیرساخت‌های جزیره در 
انتهای سال به وجود خواهد آمد که خوشبختانه 
 در سال جاری زمانبندی مورد اشاره به درستی

 انجام شد.
 وی ادامه داد: هدف سیاست گذار از این 
واگذاری ها عاوه بر توسعه و آبادانی منطقه 
با فعالیت بخش خصوصی، تامین بودجه ایجاد 
زیرساخت‌های حاکمیتی است؛ سازمان‌های مناطق 
آزاد کشور شرکت‌های دولتی هستند که به صورت 
درآمد - هزینه اداره می‌شوند؛ یعنی از هیچ بودجه 
دولتی استفاده نمی‌کنند و باید بتوانند خودشان درآمد 
زایی کنند و در همین فرآیند نیز ملزم به تنظیم و 
تصویب بودجه خود نزد شورایعالی مناطق آزاد در 

ابتدای هر سال هستند.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش با تاکید بر اینکه منابع حاصل از واگذاری 
اراضی برای طرح‌های سرمایه گذاری برای مسائل 
زیرساختی جزیره کیش همچون اصلاح و توسعه 
آسفالت، توسعه زیرساخت‌های فاضلاب، توسعه 
شهری معابر و فضای سبز، توسعه بنادر و فرودگاه، 
نوسازی مدارس و فرهنگسراها و پروژه‌های 
زیرساختی از این دست هزینه می‌شود، اظهار کرد: 
باید اعلام کنیم که تامین حقوق و دستمزد کارکنان 

سازمان ارتباطی با واگذاری اراضی ندارد؛ بنابراین 
لازم است از همان ابتدای سال، زمانبندی های 
مربوطه رعایت شوند تا امور جزیره و کیشوندان 

معطل یا معوق نشود.
وی افزود: بسیاری از موارد ذکر شده تنها در فصل 
تابستان و پاییز یعنی فصل لو سیزن کیش امکان اجرا 
دارند و اقدام نکردن به موقع، موضوع را حداقل یک 
سال به عقب انداخته و جزیره را دچار مشکلات 

مختلفی می‌کند.
زارع فکری با بیان اینکه عمده منابع حاصل از 
واگذاری اراضی در خوشبینانه ترین شرایط در نیمه 
دوم سال وصول خواهد شد، گفت: فرآیند واگذاری 
اراضی مطابق دستورالعمل اجرایی آیین نامه نحوه 
استفاده از زمین و منابع ملی در مناطق آزاد تجاری-

صنعتی زمانبر است حداقل چند ماه طول می‌کشد.
به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد: تیم حاضر دراین 
مدت با سلامت کامل از دارایی‌های بی بدیل کیش 
زیبا به عنوان امانتی که متعلق به همه کیشوندان و 
مردم کشورمان است حراست کرده و برای توسعه 
آن نیز تلاش می کند. اکنون نیز برای دوری 
از ایجاد هرگونه شائبه در امر واگذاری زمین، 
به دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
 واگذاری طرح های جدید سرمایه گذاری در سامانه

 invest.kish.ir به بعد از استقرار دولت جدید 
موکول می گردد.

خبر

قبل از استقرار دولت جدید هیچ زمینی در کیش واگذار نمی‌شود

►

گروه شهرستان// رییس کمیته امداد 
امام خمینی)ره( پارسیان هرمزگان گفت: 
براساس آخرین آمارها ۳۰ میلیارد و ۲۵۰ 
سالجاری  ابتدای  از  زکات  ریال  میلیون 
تاکنون در این شهرستان جمع‌آوری شد 
که از افزایش ۱۸۵ درصدی برخوردار 

است. 
محمود مصلح اظهار کرد: از این میزان زکات 
پرداختی ۱۱ میلیارد و ۷۷۰ میلیون ریال نقدی و 
۱۸ میلیارد و ۴۸۰ میلیون ریال آن کالایی شامل 
برنج و بسته‌های معیشتی بوده که به نیازمندان 
اهدا شده است.وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود 
امسال میزان پرداخت زکات در شهرستان 

پارسیان به ۱۰۰ میلیارد ریال برسد.
رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( پارسیان 

اظهار کرد: ظرفیت بسیار خوبی در حوزه زکات 
در سطح شهرستان وجود دارد و باید نسبت به 
ترویج و احیای فرهنگ زکات در جامعه به 
صورت مستمر تبلیغات و در خصوص مصارف 
آن شفاف سازی داشته باشیم تا شاهد احیای این 

سنت الهی باشیم.
به گزارش ایرنا، وی یادآور شد: همه مردم و 
خیران و پرداخت کنندگان زکات و کمک‌های 
مردمی می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری 
#۰۷۶۹*۸۸۷۷* و واریز نقدی به شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۲۷۷۷۲ و یا مراجعه 
حضوری به واحد توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد پارسیان یاری گر این نهاد در رفع 
مشکلات و نیازهای ضروری و اساسی نیازمندان 

باشند.

 افزایش ۱۸۳ درصدی  پرداخت زکات 
در پارسیان

جابر صداقت گروه شهرستان// مدیر 
آزاد  املاک و مستغلات سازمان منطقه 
از سازمان منطقه  قشم گفت: خرید زمین 
آزاد قشم به یک رانت تبدیل شده بود و 
دلالان زمین‌ها با یک سوم قیمت واقعی 

خریداری می‌کردند اما با کشف قیمت‌های 
واقعی زمین و از بین بردن اختلاف قیمت‌ها، 
فضای رانتی املاک را حذف و دست دلالان 

را کوتاه کردیم.
به گزارش خبرنگار دریا، سجاد خسروپور در نشست 
خبری با اصحاب رسانه با بیان این مطلب اظهار 
داشت: تا پیش از شش ماه گذشته روند فروش زمین 
از سوی سازمان منطقه آزاد قشم بدون فراخوان انجام 
می‌شد و در این فرآیند کار رانتخواران و دلالان با 
خرید زمین ارزان و فروش چند برابری آن، به شکل 
قابل توجهی سکه شده بود.وی ادامه داد: هم اکنون 
کار بنگاه‌ها و املاکی‌ها در جزیره راکد شده است 
چون دست دلالان کوتاه شده  است.وی ادامه داد: در 
گذشته قیمت گذاری زمین ها در کمیته ارزش‌گذاری 
انجام نمی‌شد و پرونده‌ها در کشوی میز مدیران باقی 
می‌ماند اما این فرآیند را اصلاح کرده و هم‌اینک قیمت‌ 

زمین‌های آماده فروش سازمان‌ منطقه آزاد قشم در 
کمیته ارزش‌گذاری تعیین می‌شود.

مدیر املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم 
با اعام اینکه بعضی از فعالان رسانه‌ای در مورد 
مزایده‌های سازمان مطالب خلاف واقع را نشر 
داده‌اند، افزود: مگر می‌شود در صورت عدم استقبال 
از مزایده، زمین را به هر قیمتی که دلمان خواست 
بفروشیم؟ ای کاش خبرنگار مربوطه برای دستیابی 
به حقیقت، موضوع را از مدیریت زمین و مستغلات 
پیگیری می‌کرد و حقایق را به مخاطبان خود منتقل 
می‌کرد. وی ادامه داد: در مورد فراخوان فروش 
زمین از مدیریت روابط عمومی سازمان به صورت 
کتبی درخواست کردیم آن را در پلتفرم‌های داخلی و 
خارجی منتشر کند تا هرکسی که مایل به مشارکت بود 
اقدام کند و کسی نتواند مدعی شود که از فروش زمین 

در قشم خبر نداشته است.

مدیر املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم:

دست رانت‌بازان در واگذاری زمین‌های قشم کوتاه شد

  گروه شهرستان//  مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم 
گفت: ٤٨ درصد از دانش آموزان پایه دهم این شهرستان مرزی 
در سال تحصیلی جدید )۱۴۰۴ -۱۴۰۳( طبق برنامه هدایت 
تحصیلی باید در هنرستان ها ادامه تحصیل بدهند. حسین 
 رنجبر گلشواری افزود: در سال تحصیلی جدید ۲ هزار و ۷۳ 
دانش آموز در سطح این شهرستان واجد شرایط انتخاب رشته و 
هدایت تحصیلی برای ورود به پایه دهم در مقطع متوسطه دوره 
دوم هستند.وی با اشاره به اینکه از این تعداد یکهزار و ۳۰ دانش 
آموز پسر و یکهزار و ۴۳ دانش آموز دختر هستند گفت: میزان 
دانش آموز در انتخاب رشته و هدایت تحصیلی امسال نسبت 
به سال گذشته حدود ١٥٨ نفر بیشتر شده است.مدیر آموزش 
و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: در سال تحصیلی گذشته 
٥١ درصد از دانش‌آموزان ورودی دوره دوم متوسطه قشم در 
هنرستان‌ها ثبت‌نام کردند.رنجبر گلشواری اضافه کرد: از ابتدای 
آغاز نام نویسی در خردادماه در مدارس این شهرستان تاکنون 
۱۸ هزار و ۴۵۴ دانش آموز در مقطع ابتدایی، چهار هزار و 
۴۲۸ نفر در مقطع متوسطه دوره اول، سه هزار و ۲۲۹ دانش 
آموز در مدارس دوره دوم متوسطه و یکهزار و ۵۷۰ نفر در 
مقطع پیش دبستانی نام نویسی کرده اند.به گزارش ایرنا، وی 
گفت: در سال تحصیلی جدید ۱۰۳ مدارس ابتدایی، ۴۱مدرسه 
دوره اول متوسطه، ۱۹ مدرسه دوره دوم متوسطه و ۱۵ هنرستان 
دانش آموزان این شهرستان را پذیرش می کنند که این روند 
تا پایان شهریور ماه سال جاری ادامه دارد.شهرستان مرزی 
 قشم با بیش از ۱۵۰ هزار نفر جمعیت دارای ۳۲ هزار و ۷۱۰ 
دانش آموز )۱۵ هزار و ۸۸۱ دختر و ۱۶ هزار و ۸۲۹ پسر( در 
مقاطع مختلف تحصیلی است و هم اکنون ۲۴۰ مدرسه و یکهزار 

و ۲۶۷ کلاس درس دارد.

كميسيون  معاملات

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي (  25- 1403         » نوبت اول« 
سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد » اجرای آسفالت راه های دسترسی به روستای زیرانگ « را 

از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید .
موضوع مناقصه : آسفالت راه های دسترسی به روستای زیرانگ

محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم – روستای زیرانگ
صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 در رسته راه و ترابری باشد.

مدت زمان اجرای پیمان :  2 ماه )دو( شمسی مي باشد.
مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر )به عدد  27،116،292،776 ریال(  )به حروف : بیست و هفت میلیارد و یکصد و شانزده میلیون 

و دویست و نود و دو هزار و هفتصد و هفتاد و شش ریال( می باشد 
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 
14002861698 و كد اقتصادي 411443335484  2- فيش واريزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مدیریت 
امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم( به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره 
شباي IR420100004101006238165606 و شناسه واریز )393006262000000000000000000013( به میزان  
1،500،000،000 )یک میلیارد و پانصد میلیون ريال( تهيه و منضم به اسناد مناقصه) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه 
فوق از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها 1403/05/28 به مدت سه ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد مي باشد، علاوه بر 
آن ضمانتنامه هاي بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود،) ضمانتانه بانكي از بانك هاي خصوصي و دولتي مورد تاييد بوده و 

ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضيان مي توانند پس از واريز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك 
مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( 
به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1403/05/02  تا تاریخ  1403/05/14 جهت دريافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمايند.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – دبيرخانه 

كميسيون معاملات 35252150 – 076 
مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاريخ 1403/05/15  تا 1403/05/28 )آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 

1403/05/28 مي باشد(
زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكتها: روز دو شنبه تاريخ 1403/05/29 رأس ساعت 00.:15 در دفتر مديريت امور 

حقوقي و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن قشم .
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزيره قشم- اسكله بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبير خانه كميسيون 

معاملات. تلفن 35252462 – 076 و 35252150 – 076 )كد پستی : 7951617444(
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

ساير توضيحات : 
-به پيشنهاداتي كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد . 

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
-هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

دبيرخانه كميسيون معاملات

گروه شهرستان// رییس مرکز آموزش فنی 
و حرفه ای شهرستان قشم گفت: ۲۰۰ نفر 
در طرح تابستانه مهارت در آموزشگاه‌های 
دولتی و مراکز خصوصی بزرگ ترین 
آموزش  فارس  خلیج  ایرانی   جزیره 

می‌بینند.
محسن ناصری اظهار داشت: طرح مدرسه تابستانه 
مهارت در یک مرکز فنی و حرفه‌ای دولتی و ۱۲ 
مرکز خصوصی این شهرستان مرزی در حال اجرا 
 است و هر کارگاه ظرفیت پذیرش ۲۰ کارآموز را 

دارد.
وی ادامه داد: دوره‌های ویژه طرح تابستانه 
مهارت بین ۳۰ تا ۱۰۰ ساعت است که 

برای گروه سنی ۱۲ تا ۱۵ سال با عنوان 
طرح تابستانه مهارت برگزار می‌شود و برای 
شرکت‌کنندگان گواهی حضور در دوره و برای 
گروه‌های سنی ۱۵ تا ۱۸ سال گواهینامه اخذ 
صادر فنی‌وحرفه‌ای  آموزش  سازمان   آزمون 

 خواهد شد.
رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان 
قشم توضیح داد: در اجرا و برگزاری این طرح 
تابستانه یک مرکز دولتی و ۱۲ آموزشگاه آزاد 
فعال بخش خصوصی آماده ارائه آموزش‌های 
مهارتی در این جزیره هستند و آموزش‌ها 
در مراکز دولتی رایگان بوده و در مراکز 
خصوصی هم تخفیف ۵۰ درصدی برای دانش 

آموزان دارد.ناصری اضافه کرد: تعداد دوره 
های برنامه ریزی شده در بخش دولتی و 
 خصوصی ۶ دوره است و متقاضیان در طرح 
تابستانه می توانند از آموزش های مهارتی در رشته 
های برق خودرو، تاسیسات، طراحی دوخت، 
 آرایشگری زنانه، صنایع دستی و گلابتون دوزی

 بهره مند شوند.
به گزارش ایرنا، وی گفت: طرح تابستانه مهارت با 
هدف ارائه آموزش‌های مهارت‌محور، غنی سازی 
و اثر بخش کردن اوقات فراغت جامعه جوان 
جزیره قشم، به‌ویژه در حوزه های دانش آموزی 
 و دانشجویی در تابستان امسال در حال برگزاری

 است.

۲۰۰ قشمی در طرح تابستانه مهارت آموزش می‌بینند

شناسه آگهی : 1403/1065 م/الف
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فروردین :
ناامیدی و دلسردی را کنار بگذارید که زندگی به‌زودی 
روی خوشش را به شما نشان می‌دهد.استرس‌های 
ناشی از مشکلات مالی روبه‌اتمام است و طولی نخواهد کشید که 
همه چیز بر وفق مراد شما خواهد شد.میانه‌روی را در همه زمینه‌ها 
در نظر داشته باشید و هرگز با افراط خود را دچار مشکل نکنید.پول 
زیادی در فال امروزتان پیش‌بینی‌شده است، بعد از به‌دست‌آوردن 
آن رفتارتان با اطرافیان نباید تغییر کند.ریشه مشکلات خواب و 
بی‌خوابی شما دردهای میگرنی است که نیاز به درمان جدی دارد.در 
محل کارتان افراد صادق و خیرخواهی وجود دارند که باید قدرشان 

را بدانید.

  اردیبهشت :
با خوش‌بین‌تر شدن اتفاقات مثبت به سمت زندگی‌تان 
سرازیر می‌شود.چنانچه در محل کار یا داخل خانواده 
با فردی مخالف هستید بجا نیست که با زبان تند با او سخن بگویید.
به ایده‌های اطرافیان خود احترام گذاشته و با لبخند و روابط دوستانه 
پاسخشان را بدهید.تفاوت در تمام جهان وجود دارد و این تنها شما 
نیستید که در میان افرادی زندگی می‌کنید که عقایدشان متفاوت با 
شماست.به سمت بحث و چالش نروید چرا که بازنده خواهید بود.
جایگاه ارزشمندی در زندگی منتظرتان است که به‌زودی نصیبتان 

می‌شود.

  خرداد :
شلوغی و به‌هم‌ریختگی در کارهایتان به نفع شما 
نیست، پس با یک برنامه‌ریزی درست به همه این 
امور نظم دهید.از نواختن یک موسیقی موردعلاقه یا سپری‌کردن روز 
در دل طبیعت لذت ببرید؛ این تفریحات هر چند ساده برای شما 
ضرورت دارد.اتفاقات فوق‌العاده در انتظار شماست که به‌شرط تفاهم 
با همسرتان آنها را تجربه خواهید کرد.در زمینه حرفه‌ای پیشرفتی 
خواهید داشت و به‌واسطه سطح آگاهی و دانشتان وضعیت به یکباره 

متحول خواهد شد.
   تیر :

به‌سامتی جسم و روح خود با جدیت بیشتری 
رسیدگی کنید.برای رسیدگی به‌سلامتی جسم و روح 
خود وقت بیشتری صرف کنید.شغل شما روبه‌رشد است؛ ولی 
بدخواهی یک همکار یا یک فرد آشنا شما را در این مسیر دچار 
مشکل می‌کند.با هر مشکل جدی که در زندگی روبرو شدید عاقلانه 

و منطقی برخورد کنید.
  مرداد :

از تک‌تک لحظات خود در کنار اعضای خانواده و 
دوستان صمیمیتان لذت ببرید.زندگی واقعی در همین 
چیزها خلاصه می‌شود پس نگران روزهایی که هنوز نرسیده‌اند 
نباشید.یک ماجراجویی جدید در زندگی‌تان شکل می‌گیرد و به 
یکباره سمت‌وسوی افکار و اعمالتان را تغییر می‌دهد.بودن در کنار 
افراد منفی‌نگر باعث این می‌شود که شما به فکر تسلیم‌شدن در برابر 
مشکلات باشید؛ خود را از دام افکار منفی آنها نجات دهید.زیاده‌روی 
در برقراری ارتباط با اطرافیان به نفع شما نیست، معاشرت‌های خود 

را محدودتر کنید.

 شهریور :
اشتباهاتی که یکی پس از دیگری مرتکب می‌شوید 
پل‌های پشت سرتان را خراب می‌کند.شما نباید با زبان و رفتار خود 
اطرافیان را از خود فراری دهید چرا که به‌زودی به آنها نیاز خواهید 
داشت.واقع‌بین باشید و دست از رؤیاپردازی‌های پوچ بردارید.با 
نگاهی به گذشته از اشتباهاتی که پشیمانی برایتان به بار آورده‌اند 
درس بگیرید؛ ولی بیش از اندازه درگیر آن اشتباهات نباشید.با 
راهنمایی والدین و افراد باتجربه می‌توانید همه چیز را از نو شروع 

کنید.
 مهر :

چنانچه دوست دارید زندگی‌تان دچار یک تحول و 
رشد محسوس شود بدون ترس پیش بروید.شانس 
خود را امتحان کنید و فراموش نکنید که شما در حال حاضر موقعیت 
فوق‌العاده‌ای دارید که با استفاده صحیح از آن وضعیت به‌زودی تغییر 
خواهد کرد.کمی به زندگی خود سرعت دهید، به تعویق‌انداختن کارها 
شما را هر روز عقب‌تر می‌برد.نسبت به مسائل ساده و پیش‌پاافتاده 

بیش از اندازه حساس و سخت‌گیر نباشید.
 آبان :

چنانچه در حال ورود به یک شغل جدید هستید، پیش 
از پذیرش نهایی و تصمیم آخر خود تمام جوانب را 
بسنجید.قرار است مسئولیت وظایف سنگینی بر عهده 
شما باشد و سطح اجتماعی جدیدی را تجربه خواهید کرد پس‌نیاز 
است که با تمرکز و جدیت بیشتری وارد این کار شوید.همیشه 
نیاز نیست پول باشد تا شما از زندگی احساس رضایت کنید.قدر 

داشته‌های باارزشتان مثل اعضای خانواده را بدانید.

   آذر :
علاقه‌مند به کسی هستید ولی نمی‌توانید این علاقه را 
ابراز کنید ولی شاید امروز فرصتی فراهم شود تا دست 
از تردید بردارید.فال امروزتان هشدار می‌دهد که در صورت تأخیر 
ممکن است معشوق شما مسیر زندگی‌اش را از شما جدا کرده و 
با فرد دیگری ازدواج کند.اگر ایده‌ای در ذهن دارید نباید با غرور 
و جاه‌طلبی آن را به دیگران تحمیل کنید؛ قرار نیست همه با شما 

موافق باشند.
 دی :

حقایقی برای شما افشا می‌شود که تا ساعت‌ها مات 
و مبهوت مشغول آن خواهید بود، برای پذیرفتنش 
صبوری کنید.شرایط به‌زودی آرام می‌شود پس جای نگرانی نیست.

درآمد خوبی دارید؛ ولی برای خرج‌کردن این پول برنامه درستی 
ندارید؛ شاید از همین امروز باید این برنامه‌ریزی را کلید بزنید.عجول 
نباشید؛ اما در راه رسیدن به اهداف خود از هیچ تلاشی کوتاهی نکنید.

   بهمن :
مهم‌ترین توصیه فال امروزتان توجه بیشتر به زندگی 
شخصی و خانواده شماست.فراموش نکنید که هیچ 
لذت و هیچ دلخوشی جایگزین آنها نخواهد بود.نگرانی‌های حرفه‌ای 
شما به‌زودی برطرف می‌شود؛ اما اتفاقاتی در زندگی‌تان رخ می‌دهد 
که باید زمان زیادی را برای یافتن راه‌حل صرف کنید.دست از انتقاد 

دیگران بردارید و بدگویی را برای همیشه از زندگی‌تان حذف کنید.

   اسفند : 
قرار نیست حسرت خرید همه چیز در دلتان بماند و 
پولی که با زحمت به دست می‌آورید برای لذت‌بردن 
است پس آنچه واقعاً به آن نیاز دارید خریداری کنید؛ ولی اسراف 
نکنید.اگر کمی اعتمادبه‌نفس بیشتری داشته باشید مشکلات و 

نگرانی‌های شما به‌زودی برطرف خواهد شد.
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شهدای قائمشهدای قائم قهرمان فوتسال نوجوانان دختر استان شد قهرمان فوتسال نوجوانان دختر استان شد

 گروه ورزشی // تیم نوجوانان دختر شهدای قائم بندرعباس 
استان  نوجوانان  فوتسال  برتر  لیگ   قهرمان مسابقات 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ لیگ برتر فوتسال  نوجوان 
دختراستان هرمزگان فصل ۱۴۰۳، با قهرمانی تیم 
شهدای قائم به پایان رسید و تیم های مقاومت 
 میناب و نگین جنوب به مقام های دوم و سوم دست 

یافتند.

در پایان این رقابتها همچنین اسرا حیدری نژاد 
 ومهدیه کمالی از باشگاه شهدای قائم با پنج 
 گل زده مشترک عنوان خانم گلی این فصل 
رقابت ها را به خود اختصاص دادند و آیناز شادابی 
 پور ازتیم مقاومت میناب به عنوان بهترین دروازه بان 
تیم  یگانه سرمربی  فاطمه  و   معرفی شد 
 شهدای قائم نیز به عنوان  مربی برترلیگ 

شناخته شد.
درمراسم پایانی که با حضور قاسم رنجبریان رئیس 
هیئت فوتبال هرمزگان،کلثوم دارا نایب رئیس 
هیئت فوتبال استان،حمیده سلطانی زاده مسئول 
امور بانوان کمیته فوتبال ساحلی بانوان، لیلا اقبالی 
و طاهره محمدی ناظران بازی و ورزشکاران 
 برگزار شد به تیم های برتر مدال وجام قهرمانی

 اهدا شد.
اسامی تیم شهدای قائم )قهرمان(:

اسرا حیدری‌نژاد، آتنا ذاکری ، سنا مرادی، ساناز وطن 
دوست ، فاطمه کمالی ، مهدیه کمالی ، نرجس شبانی

مروه دیوه‌دار، نازنین حیدری ، آیدا پویه‌پور
سرمربی: فاطمه یگانه

سرپرست: مائده انصاری

هرمزگان قهرمان مسابقات سبک هرمزگان قهرمان مسابقات سبک JJkkAA ایران شد ایران شد
 JKA گروه ورزشی // پنجاهمین دوره مسابقات قهرمانی کشور سبک شوتوکان
ایران  یادواره فرزان فغانی در استان تهران در دو بخش کاتا و کومیته برگزار شد . 

به گزارش خبرنگار دریا ؛  تیم شوتوکان JKA هرمزگان دراین دوره از رقابت ها با شرکت در دو 
بخش کاتا و کومیته موفق شد با کسب ۶۱ مدال رنگارنگ شامل: ۲۹ طلا ، ۲۱ نقره  و ۱۱ برنز مقام 

قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کند.
 گفتنی است، تیم انجمن هرمزگان با ۵۸ نفر شرکت کننده از باشگاه‌های کامیار بندر ،شهرداری بیکاه 
، آکادمی تنی ،نگار ،ستاره سرخ درگهان ،میلاد ، آوای هرمزگان، شهدای رودان و نجیب هرمزگان 

دراین دوره از مسابقات شرکت کرده بودند .
میثم برزگرپور، اسماعیل خلیلی محمد امین احترامی داوران اعزامی این  سبک به مسابقات بودند . 

حسین رمضانی نماینده سبک ،حسین تنی ،سیروس حیدری ، میلاد کهنسال به عنوان مربیان کاتا و 
کومیته در این مسابقات حاضر بودند .

گروه ورزشی //هفته دوم لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور با 
پیروزی چهار بر یک تیم پالایش نفت بندرعباس در مقابل گهر زمین 

سیرجان به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این دیدار که در سالن فجر بندرعباس در هوای 

شرجی و گرما برگزار شد، شاگردان »عباس روزپیکر« در یک بازی برتر 
موفق شدند دومین برد پیاپی را تجربه کنند و به یک برد شیرین و دلچسب 

دست یابند.
تیم پالایش نفت بندرعباس که از سوی هواداران خود از شروع بازی حمایت 
می‌شد، در دقیقه ۹ بازی در یک کار هماهنگ و تیمی توسط »علی جوذری« 

به گل رسید.
همچنین در دقیقه ۱۴ »محمد حسین بازیار« برای بار دوم دروازه گهر زمین را 
باز کرد و نیمه نخست ، تیم پالایش نفت بندرعباس با پیروزی به رختکن رفت.

در نیمه دوم شرجی بالا در سالن باعث شده بود کیفیت بازی پایین بیاید 
وهرلحظه بازیکنان در زمین سر بخورند، اما با این وجود تیم میزبان 
 دست از حملات خود بر نداشت و این نیمه را با زدن ۲ گل دیگر به

 پایان برد.
»امیر حسین دهقانی و علی جوذری« بهترین بازیکن میدان 
 گل های تیم پالایش نفت بندرعباس را در نیمه دوم به ثمر 

رساندند.
تنها گل تیم گهر زمین سیرجان توسط »بهروز اسدی« به ثمر رسید.

تیم پالایش نفت بندرعباس با این پیروزی ۶ امتیازی شد و در جایگاه دوم 
جدول قرار گرفت.

اسامی تیم پالایش نفت بندرعباس: سپهر محمدی، حسن دهقانی ،محمد بنی 
اسدی، علی عابدی، میثم برمشوری، محمدحسین بازیا، امیررضا خون جهان 

علی جوذری ،امیر حسین دهقانی
 شهاب طالبی ،متین قادری، الیاس براتی

سرمربی: عباس روزپیکر
مدیر تیم: سعید رضایی

گروه ورزشی // مراسم معارفه سرپرست هئیت فوتبال شهرستان سیریک با 
 حضور قاسم رنجبریان رئیس هیئت فوتبال  در دفتر هیئت فوتبال هرمزگان

 برگزارشد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم رنجبریان گفت : هر فعالیتی که در فوتبال انجام 
 می شود باید با نگاه به آینده و در راستای ایجاد باشگاه های قوی و قانونمند 

اجرا شود.
وی افزود: در سال های گذشته هیئت فوتبال سیریک جز هیئت 
 های برتر استان بوده است و از سرپرست جدید هئیت این شهرستان 
 می خواهم که تمام توان خود را برای شکوفایی فوتبال سیربک به کار 

گیرند.
رنجبریان خاطر نشان کرد: برای تصدی پست سرپرستی هئیت فوتبال 

شهرستان سیریک طبق قانون چند نفر از سوی اداره ورزش و جوانان شهرستان 
سیریک معرفی و پس از بررسی های لازم ، علی آسفده به عنوان سرپرست 
 جدید هئیت فوتبال انتخاب و مدیریت هئیت فوتبال سیریک را به دست 

خواهد گرفت.
در این مراسم از زحمات ولید ترکمانی در دوران مسوولیت هئیت 
فوتبال شهرستان سیریک تقدیر و تشکر شد. همچنین ترکمانی به عنوان 
 مشاور رئیس هیئت فوتبال هرمزگان و عضو کمیته فوتسال استان 

منصوب شد.

 
لیگ برتر فوتسال کشورلیگ برتر فوتسال کشور

پالایش نفت ، گهر زمین را به آتش کشیدپالایش نفت ، گهر زمین را به آتش کشید

باحکم رئیس هیئت فوتبال هرمزگان ؛

 سرپرست جدید هئیت فوتبال سیریک سرپرست جدید هئیت فوتبال سیریک
 معرفی شد معرفی شد

  گروه ورزشی // با حکم قاسم رنجبریان رئیس هیئت فوتبال هرمزگان، محمد کرمشاهی 
که به مدت سه ماه سرپرست هیئت بشاگرد بود حکم ریاست خود را دریافت کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در متن حکم محمد کرمشاهی رئیس هیئت فوتبال بشاگرد آمده است: امید است 
با اتکال به خداوند و با هماهنگی اداره ورزش و جوانان شهرستان بشاگرد در انجام وظایف محوله موفق و 

موید باشید.

 حکم رئیس هیئت فوتبال شهرستان بشاگرد 
صادر شد



امام حسین  )ع(: همانند کسی کار کن که می داند به خاطر بدی ها امام حسین  )ع(: همانند کسی کار کن که می داند به خاطر بدی ها 
کنزالفوائد، جکنزالفوائد، ج11، ص، ص3232بازخواست می شود و به خاطر نیکی ها، پاداش می گیرد بازخواست می شود و به خاطر نیکی ها، پاداش می گیرد 
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گروه خبر// با هدف هم افزایی اثربخش 
بین دو دستگاه اجرایی و استقرار 
مراکز خدمات روانشناسی و مشاوره 
در کتابخانه های عمومی سراسر استان 
هرمزگان، تفاهم نامه همکاری مشترکی 
خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  میان 
های  کتابخانه  کل  اداره  و  هرمزگان 

عمومی استان امضا شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید 
باسره، مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در این نشست ضمن تسلیت 
ایام ماه محرم و شهادت امام حسین)ع( 
 و یاران باوفای ایشان، گفت: هدف از این 
تفاهم نامه همکاری مشترک هم افزایی و 
بهره برداری بهینه از ظرفیت های هر دو نهاد 
در راستای ارائه خدمات مفید، کاربردی و 
 اثر بخش به جامعه هدف به منظور افزایش 
مهارت های زندگی در بین خانواده ها و 
کمک به کاهش ناهنجاری های اجتماعی 
است. باسره با بیان اینکه عملیاتی شدن 
این تفاهم نامه و راه اندازی پایگاه های 
 روانشناسی و مراکز مشاوره »راه زندگی« در 
کتابخانه های سطح استان، میزان ارائه 
خدمات مشاوره ای به جامعه هدف در 
 مناطق محروم و کم برخوردار افزایش 
می دهد، تصریح کرد: افزایش مهارت های 
فردی و روحیه اعتماد به نفس و تقویت 
 حس عزت نفس در افراد، در نهایت 
زمینه ی توانمندسازی و تحکیم نهاد 
خانواده را در ابعاد مختلف زندگی 
شخصی و کاری افراد فراهم می کند که 
این اتفاق یکی از مهمترین و اصلی ترین 
اهداف امضای این تفاهم نامه مشترک و 
راه اندازی مراکز خدمات مشاوره روان 
شناختی است که به صورت رایگان به 

 جامعه هدف کمیته امداد خدمات ارائه 
می دهند.مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان گفت: این گونه خدمات در 
واقع به عنوان پیوست فرهنگی خدمات 
حمایتی کمیته امداد محسوب می گردد 
 و در ادامه افزود: اجرایی نمودن این 
تفاهم نامه همکاری مشترک فرصتی بسیار 
خوبی است تا خانواده‌های تحت حمایت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( را بیش از 
پیش با کتاب و کتاب خوانی آشنا شوند 
و با استفاده از ظرفیت علمی و تخصصی 
 کتابداران و مشاوران و انجام آموزش های 
علمی و فرهنگی و همچنین مهارت های 
زندگی، شرایط تقویت بنیه ی علمی، 
 تحصیلی و کسب مهارت های فردی را در بین 
 خانواده های محروم  و نیازمند تسهیل گردد. 
فرشاد محمدی، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان هرمزگان نیز ضمن تسلیت 

ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان 
 در این نشست، بر لزوم عملیاتی شدن 
تعهدات هر دو طرف این تفاهم نامه 
 تاکید نمود و ابراز امیدواری کرد مطابق با 
برنامه ریزی های انجام شده کشوری در 
سطح کلان و با تلاش کارشناسان خبره و 
متخصص هر دو نهاد، این تفاهم نامه در 
راستای توسعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی 
و نیز استقرار مراکز ارائه خدمات روان 
 شناختی به مردم عزیز استان و به خصوص 
خانواده های تحت حمایت کمیته امداد 
در کوتاه ترین زمان ممکن اجرایی شود.

 محمدی با بیان اینکه  امروز نگاه به 
کتابخانه ها باید به عنوان پایگاه های 
فرهنگی باشد، افزود: امیدواریم راه اندازی 
 و فعالیت مراکز خدمات مشاوره در 
کتابخانه های عمومی زمینه ساز کاهش 

آسیب های اجتماعی در جامعه شود.

امضای تفاهم نامه همکاری 
میان کمیته امداد و اداره کل کتابخانه ها

دریا گزارش می‌دهد

شبیخون بدخواهان نظام علیه شبیخون بدخواهان نظام علیه فرزندآوریفرزندآوری

گزارش اختصاصی //  در بیان اهمیت جایگاه 
فرزندآوری در امور اعتقادی مسلمانان، همین بس که 
پیامبر مکرم اسلام)ص(، از فرزند به عنوان نور چشم 
والدین یاد کرده و فرموده‌اند؛ »من به جمعیت زیاد 
شما، مباهات می‌کنم«، اهمیت فرزندآوری در دین 
مبین اسلام به حدی بالاست که حضرت محمد)ص( 
به مسلمانان تأکید داشته‌اند که با زن عقیم ازدواج 

نکنید. 
  هرچه لشکر اسلام به لحاظ کمیت و کیفیت فزونی یابد 
سبب ترس و واهمه‌ استکبار می‌شود، اینکه تمام تلاش 
رژیم‌ منحوس پهلوی و قدرت‌های اروپایی بر اجرای 
طرح »فرزند کمتر زندگی بهتر« معطوف شد، به دلیل همین 
ترس از لشکر اسلام بود و جالب اینکه این شعار فقط در 
کشورهای اسلامی سر می‌دادند و سعی در اجرای آن را 
داشتند، به گونه‌ای اگر کسی دو یا سه فرزند داشت احساس 
شرمندگی می‌کرد و تعداد فرزندان خود را نمی‌گفت، این 
در حالی بود که در کشورهای صنعتی و اروپایی، تعداد 

فرزندان‌شان زیاد بود.
   پیری جمعیت یکی از معضلاتی است که به دلیل کمبود 
فرزند و جمعیت در یک کشور رخ می‌دهد و پایه‌های 
اقتدار کشور را از بین می‌برد و مولفه قدرت از دست آن 
کشور می‌رود به عنوان مثال در کشور ژاپن به عنوان یک 
کشور ثروتمند و کشوری که توانایی ایستادن روی پای 
خود را دارد و امروز مبلغ قابل توجهی از بودجه خود را 
صرف سالمندان می‌کند جمعیتی که به سن پیری رسیده و 
نمی‌توانند تولیدکننده باشد، قادر نیستند از اقتدار کشورشان 
دفاع کنند و در تولید علم نیز نمی‌توانند موثر باشند، کشور 
ژاپن به سمت پیری پیش می‌رود و برای یک کارگر ساده 
محتاج است که از کشورهای دیگر تأمین کنند، همچنین در 
بحث امنیت، هیچ کشوری امنیت خود را به دست بیگانگان 
 نمی‌سپارد؛ اما این‌ها نیرو ندارد و مجبورند این کار را 

بکنند.
   به همین دلیل است که دین مبین اسام تاکید فراوانی 
بر فرزندآوری و افزایش جمعیت دارد همگان معتقدیم که 
رزق و روزی فرزندان دست خداست و زمانی که انسان‌ها 
به مرحله پیری می‌رسند به حضور فرزندان خود نیاز دارد 
و هرچه تعداد فرزندان بیشتر باشد پدر و مادر خدمات 
بیشتری دریافت می‌کنند انسان در سن جوانی به کسی نیاز 
ندارد؛ اما در سنین کهنسالی بدون شک به فرزندان خود 

نیاز دارد. 

   تشکیل جمعیت زیاد همراه با تربیت از ضروریات است 
اگر تربیت صحیح و بر اساس مبانی اسام باشد بسیار 
خوب است در غیر این صورت، به عنوان یک معضل در 

جامعه مطرح خواهد شد. 
   فرزند صالح، عصای پیری والدین است، تربیت دینی 
و قرآنی فرزندان توسط والدین باید مدنظر قرار گیرد. 
جمعیت قدرت می‌آورد، اهمیت این موضوع را می‌توان 
از آنجایی فهمید که دشمن امروزه برای کم کردن جمعیت 
تبلیغات فراوانی انجام می‌دهد، این موضوع را صرفاً در 
کشورهای اسلامی پیاده‌سازی می‌کند، کشورهای صنعتی 
و حتی سازمان‌های بین‌المللی نیز به تحقق این هداف شوم 
دشمن که همان عدم فرزندآوری است، کمک می‌کنند. 

برخی اذعان دارند که فرزندآوری هزینه دارد، درست است 
اما رزق و روزی فرزندان دست خالق‌شان است، جنگ 
را مردم اداره کردند و کشور را از هنگامه خطر نجات 
دادند، چون دلسوز کشورشان هستند و از کشور خود دفاع 
می‌کنند، بیگانگان در چنین شرایطی، اقدامی انجام نمی‌دهند 
چون وطن‌شان نیست که بخواهند از جان و مال خود در 

حفظ کشور مایه بگذارند.
    دین مبین اسلام بر امر مهم فرزندآوری تاکیدات فراوانی 
داشته و برای این موضوع، جایگاه ویژه‌ای قائل شده که در 
بین آیات و روایات مشاهده می‌کنیم. پیرامون ریشه‌های 
 عدم میل به فرزندآوری باید گفت برخی خانواده‌ها 
دلایل زیادی را برای عدم میل به فرزندآوری عنوان 
می‌کنند که نخستین این دلیل عدم اعتماد به پروردگار است، 
به اندازه یک پزشک به خداوند اعتماد نداریم اگر اعتماد 
داشتیم در امر فرزندآوری تا این حد به خدا بی‌اعتماد 

نبودیم. 
  عامل دوم، تبلیغات سوء دشمنان و شبیه خونی که 

بدخواهان نظام علیه فرزندآوری به کار گرفته‌اند، به 
گونه‌ای که خانواده‌های دارای فرزند زیاد را گرفتار و 
بدبخت معرفی می‌کنند و جایگاه زن بودن و مادر بودن 
را زیر سوال برده و خدشه‌دار می‌کنند و این جایگاه را تا 
حدی تنزل داده که از جایگاه مقدس مادر به عنوان کلفت 

نام می‌برند. 
  لذا مقام معظم رهبری با هوشمندی کامل امر مهم 
جهاد تبیین و روایت خوب را مورد تاکید قرار دادند، 
 اگر این منویات مقام معظم رهبری در خصوص 
جهاد تبیین و روایت خوب به درستی صورت نگیرد دشمن 
ما را روایت می‌کند و آنگونه که دوست دارد ما را روایت 
کرده و به جهانیان معرفی می‌کند.برخی کشورها که فریب 
شعار فرزند کمتر زندگی بهتر را خورده‌اند، امروز برای 
جایگاه فرزند، پدر و مادر ارزشی قائل نیستند؛ لذا خانه 
سالمندان‌شان شلوغ است چون فرزندان تحمل نگهداری 
والدین خود را ندارند و بزرگترین آرزوی پدر و مادر دیدن 

فرزندانشان است. 
   دشمنان قصد دارند همین بلا را به سر کشور اسلامی به ویژه 
ایران عزیزمان بیاورند، لذا با استفاده از رسانه‌های معاند، 
 دست تبلیغات گسترده علیه فرزندآوری زده و شبانه‌روز، 
ناامیدی را در جامعه پمپاژ می‌کنند، می‌بایست به‌جای 
اعتماد به دشمن و شبکه‌های معاند که با ساختن فیلم و 
روایت ناصحیح فرزندآوری را در پیش چشمان همگان، 
امری ناپسند جلوه می‌دهند به خداوند متعال و اهل بیت 
عصمت و طهارت اعتماد کنیم، اینان که به فرزندآوری میلی 
ندارند به خداوند هم توکل ندارند و به آنچه خداوند در 
خصوص فرزندآوری بیان کرده، بی‌‌اعتماد هستند.امروزه در 
بخش‌های متعلق به خانواده در سازمان ملل، تمام تلاشش 
این است که بهترین نوع تجهیزات ضد بارداری را به 
کشورهای غرب آسیا، شمال آفریقا و کشورهای اسلامی، 

به صورت رایگان ارسال کند.
   در مقطعی از زمان، بخش جمعیت و خانواده سازمان 
ملل به بهانه جلوگیری از رشد جمعیت، پول‌های هنگفتی 
را به کشور ایران اسلامی اختصاص داد تا ابزار جلوگیری 
از بارداری فراهم و به صورت رایگان در اختیار مردم قرار 
گیرد. به گونه ای که خانه‌های بهداشت موظف بودند مبلغ و 

مروج شعار زندگی بهتر با فرزند کمتر باشند. 
  به خانواده‌ها تاکید می‌کردند که فرزندان کمتری 
بیاورند به همین امر، امروزه سبب ضرر و زیان برای 
 کشور ایران اسلامی شده است.  در کشورهای اروپایی، 
خانواده‌ها دارای ۶ الی ۷ فرزند هستند در حالی که در 
کشورهای اسلامی، شعار جمعیت کمتر سر دادند و 
خانواده‌ها را تشویق می‌کردند که فرزند کمتری داشته 

باشند.

برخی کشورها که فریب شعار فرزند 
کمتر زندگی بهتر را خورده‌اند، امروز 
برای جایگاه فرزند، پدر و مادر ارزشی 
قائل نیستند ؛ لذا خانه سالمندان‌شان 
شلوغ است چون فرزندان تحمل 
نگهداری والدین خود را ندارند و 
بزرگترین آرزوی پدر و مادر دیدن 

فرزندانشان است
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   سامیه جهانشاهی در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت 
گرامیداشت هفته بهزیستی برگزار شد،اظهار کرد: هفته بهزیستی از ۳۰ 
تیر تا ۵ مرداد ماه با شعار »نهضت حسینی، خدمت مردمی « نامگذاری 
شده است.وی درادامه افزود: این مجموعه ۱۵۴ هزار خدمت گیرنده 
دارد که در چند حوزه‌های تخصصی فعالیت‌های خود را دنبال می‌کند.
مدیر کل بهزیستی هرمزگان با بیان اينکه  یکی از مهم‌ترین بخش‌های 
که این اداره کل فعالیت می‌کند خدماتی است که در بخش معاونت 
پیشگیری دنبال می‌شود نام برد و گفت: این خدمات شامل پیشگیری 
از تنبلی چشم ویژه کودکان سه تا ۶ سال، غربالگری، شنوایی سنجی، 
پیشگیری از خودکشی مشاوره حضوری و تلفنی از طریق شماره 

۱۴۸۰، آموزش مهارت‌های زندگی، مشاوره ژنتیک است.
   اعلام برنامه‌های هفته بهزیستی در استان

   جهانشاهی به برنامه‌های هفته بهزیستی اشاره داشت و خاطر نشان 
کرد: عطر افشانی گلزار شهدا، برگزاری نشست خبری، افتتاح آیین 

طرح پیشگیری از تنبلی چشم، برگزاری کارگاه پدافند غیرعامل، 
استقرار میز خدمت در طول هفته بهزیستی در مدارس، نمازهای 
جمعه و مکان‌های عمومی )در بندرعباس، بندرخمیر و سیریک 
با حضور مدیرکل(، برگزاری مانور خودروهای خدمات سیار 
اورژانس اجتماعی، افتتاح ۲۸ طرح اشتغالزایی،واگذاری ۹۶ واحد 
مسکونی مددجویی، بازدید از مراکز توانبخشی، برگزاری مسابقات 
 فرهنگی و هنری ویژه کارکنان، افتتاح ۱۲۷ برنامه اشتغال‌زایی، ارائه 
مشاوره های رایگان و... بخشی از برنامه‌های این اداره کل در طول این 
هفته می‌باشد.وی ابراز داشت: فعالیت‌های که در بهزیستی ارائه می‌شود 
بر پایه خدمات پیشگیرانه است، زیرا موضوع پیشگیری  مقدم تر از 
درمان است و مهمترین طرحی که در این سال‌ها دنبال شد و از طرح 
به برنامه تبدیل شد موضوع پیشگیری تنبلی چشم ویژه کودکان سه تا 
شش سال بود.در این رابطه  ۲۲۴ هزار کودک در سه سال اخیر و در 
سال گذشته ۸۴ درصد کودکان مورد سنجش و ارزیابی پیشگیری از 

تنبلی چشم قرار گرفتند.
  زمان طلایی برای غربالگری چشم زیر ۶ سالگی 

  مدیر کل بهزیستی هرمزگان زمان طلایی برای غربالگری چشم 
کودکان را زیر شش سالگی عنوان کرد و گفت: اگر این سن را از دست 
بدهیم منجر به مشکلات جدی‌ و خطر آفرین در بینایی شخص خواهد 

شد.جهانشاهی بیان داشت: برخی از خانواده‌ها فکر می‌کنند همان 
یکبار سنجش چشم کافی است اما اینطور نیست؛ زیراغربالگری چشم 
کودکان باید هر شش ماه یکبار انجام شود و غربالگری هیچ ارتباطی با 
بیماری چشمی ندارد و متأسفانه برخی از خانوادها نسبت به این امر کم 
توجه و همکاری لازم را ندارند.وی اظهار کرد: خوشبختانه ۷۰۲ نفر از 
مددجویان تحت پوشش در طول سه سال از چرخه حمایت خارج وبه 

خودکفایی رسیدند و برخی از آنها حتی کارآفرین هم شدند.
  کمبود ۸۰۰ تخت برای سالمندان  

   مدیر کل بهزیستی هرمزگان با بیان اینکه تنها مرکز نگهداری از 
سالمندان در تازیان است، گفت: علی رغم اینکه تمایلی برای نگهداری 
سالمندان جهت مراقبت در مرکز نداریم اما به جهت شرایط خاص 
زندگی بعضی از خانواده‌ها مجبور به پذیرش هستیم که در این بین 
با کمبود ۸۰۰ تخت مواجه هستیم و نگاه ما این است که خانواده‌ها 
تقویت شوند تا بتوانند از سالمندان خود نگهداری و مراقبت کنند.
جهانشاهی به موضوع کمبود خانه‌های نگهداری ایتام اشاره کرد 
و عنوان داشت: نیازمند تاسیس اینگونه خانه‌ها برای ایتام ۶ تا 
۱۲ سال و ۱۲ تا ۱۸ سال به خصوص برای دختران هستیم اما به 
دلیل محدودیت‌های مالی با مشکل مواجه هستیم و از خیرین و 
 صنایع انتظار داریم ما را یاری دهند.وی بیان داشت: در سال گذشته

 ۵۷ کودک را به فرزند خواندگی به خانواده‌های واجد شرایط 
 واگذار کردیم.مدیرکل بهزیستی هرمزگان انجام مشاوره‌ها و 
 آزمایش های ژنتیکی را بسیار مهم خواند و گفت: با توجه به بافت، فرهنگ، 
ازدواج های فامیلی و نوع تغذیه‌ که وجود دارد بیماری های ژنتیکی بسیار 
شایع است و متاسفانه در بندرخمیر با توجه به آسیب شناسی که صورت 
گرفته از سطح کشوری هم بالاتر است و این یک زنگ خطر است.
جهانشاهی افزود: متأسفانه در رمکان جزیره قشم یک ژن معیوبی ‌که در 
جهان از هر هزار نفر یک نفر مبتلا می‌شود اما در این منطقه از هر ۵۰ نفر 
یک فرد مبتلا می‌شود که آماری بسیار بالایی است و  این بیماری در دو 
 سال اول موجب ضرر شدید به بینایی شخص و در دوره نوجوانی به قسمت ‌
کلیه ها و سرانجام کار فرد به دیالیز و از دست دادن کلیه کشیده می‌شود.

وی با بیان اینکه با توجه به اینکه ژن بیماری شهر رمکان جزیزه قشم را 
پیدا کردیم، اضافه کرد: وقتی که افراد دارای بیماری شناسایی و ‌کد دار 
 شدند با انجام  یکسری مراحل و آزمایش ها که عمده آنها بین چهار تا 
۱۲ میلیون و برخی دیگر که باید جدی تر شناسایی و به صورت 
تخصصی بررسی شوند تا ۴۰ میلیون تومان هزینه می‌توانیم درمان کنیم 
و اگر این کار صورت نگیرد باید برای هر نفر سالیانه ۴۴۰ میلیون تومان 
هزینه شود. این موضوع نیازمند این است که صنایع و مناطق آزاد در 
راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی با تأمین مالی مناسب پای کار 
بيايند و این کمک بزرگی خواهد بود.مدیر ‌کل بهزیستی هرمزگان به 
موضوع مسکن مددجویان اشاره کرد و گفت: از سال ۸۹ تعداد ۱۲۴ 
واحد نیمه تمام باقی مانده بود که با توجه به مطالباتی که شورای مسکن 

داشتیم ۲۵ مورد آن محقق شد و مابقی هم در حال انجام است.
   در بخش درمان اعتیاد خیرین و صنایع ورود کنند

   جهانشاهی ابراز کرد: در دور دوم سفر رئیس جمهور شهید به هرمزگان  
۵۰ میلیارد تومان برای مسکن مددجویان از محل وزارت نفت مصوب 
شد که امیدواریم هرچه سریع تر این موضوع تحقق یابد تا این کارهای 
بر زمین مانده به سرانجام برسد.وی افزود: متأسفانه در بخش درمان 
اعتیاد که موضوع مهمی است هیچ حامی و صنایعی حمایت نکرده است 
و نیاز داریم در این حوزه خیرین و بنگاه‌های اقتصادی توجه کنند. مدیر 
کل بهزیستی هرمزگان ، ابراز داشت: ۴۷۶ نفر در مراکز شبانه‌روزی 
توانبخشی و ۱۵۸ نفر هم در مراکز امور اجتماعی نگهداری می‌شوند که 
هزینه نگهداری بابت هر نفر ۱۴ میلیون تومان است که یارانه سازمان 
 برای هر نفر بین چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا شش میلیون و

۵۰۰ هزار تومان است و مابقی از طریق خیرین جبران می‌شود. 
جهانشاهی در پایان بیان کرد:  این مجوعه در سال گذشته به ۹۴ کودک 
ناشنوا که مشکل هزینه کاشت حلزون گوش داشتند هزینه‌های درمان 

را پرداخت کرده است.

مدیر کل بهزیستی هرمزگان  هشدار دادمدیر کل بهزیستی هرمزگان  هشدار داد 
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  نیازمند تاسیس خانه‌ برای نگهداری ایتام 
۶ تا ۱۲ سال و ۱۲ تا ۱۸ سال به خصوص برای 
دختران هستیم اما به دلیل محدودیت‌های 
مالی با مشکل مواجه هستیم و از خیرین و 

صنایع انتظار داریم ما را یاری دهند
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